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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XIV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Drodzy Państwo, 

gdybyście Państwo byli łaskawi wziąć przed siebie porządek obrad, ten, który dotyczy 

proponowanych poprawek. Państwo macie przed sobą, to są te poprawki, które w swoim 

mianie, w punktacji mają 13a i 13b. Te poprzednie, które otrzymaliśmy i które są tłustym 

drukiem wyszczególnione, dotyczyły wniesienia przez Zarząd uchwał w trybie 

siedmiodniowym, więc nie wymagają głosowania. Natomiast wymaga przegłosowania 

pkt 13a i 13b. To są punkty, które dotyczą Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok oraz 

Planu Pracy Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na 2016 rok. Dlatego też pytanie jest 

następującej treści. Czy Państwo radni uznają za stosowne, aby te punkty poddać pod 

dzisiejsze obrady? Jeśli tak to proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Przypominam, że musi to być przegłosowane bezwzględną większością ustawowego składu 

Rady, czyli minimum 10 osób za, zgodnie ze Statutem oraz przepisami prawa. Zarządził 

głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 13a i 13b.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa przed 

nami porządek obrad czy są jakieś uwagi do tego porządku obrad? Jeśli tych uwag nie ma, 

uznaję, że porządek obrad został przyjęty. Odczytał porządek obrad stanowiący 

załącznik nr 10 do protokołu. 
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Porządek obrad XIV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 18 grudnia 2015 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 listopada 2015 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2015 rok. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2015 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z Gminą Dobra umowy partnerskiej o realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 3922Z Stobno-Mierzyn (ul. Długa) od ul. Kolorowej do ul. Ślicznej”.  

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie utworzenia Dziennego Domu 

Senior-WIGOR w Policach. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Planu Pracy Rady 

Powiatu w Policach na 2016 rok”. 

13a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2016 rok”. 

13b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na 2016 rok”. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Edukacji i Kultury na 2016 rok”. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki na 2016 rok”. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa na 2016 rok”. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej na 2016 

rok”. 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Polickiego na 2016 rok. 

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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22. Zamknięcie obrad. 

 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 listopada 

2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 listopada 

2015 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, to co w tym okresie 

sprawozdawczym podjął Zarząd, jakie decyzje, uchwały i stanowiska, zostało zapisane 

w sprawozdaniu i tradycyjnie pozwolimy sobie zwrócić uwagę na takie rzeczy, których nie 

ma w sprawozdaniu bądź też wymagałyby, z punktu naszego widzenia, na szczególną uwagę. 

Ja pozwolę sobie, jako pierwszy poinformować Państwa, że odbyło się w ostatnich dwóch 

tygodniach, już nie pamiętam dokładnie daty, walne zgromadzenie Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego. Mówię o tym, dlatego że rzeczywiście Państwo nie macie tych informacji 

i stąd też wydaje mi się w obowiązku, jako przedstawiciel naszego powiatu, żeby Państwa 

poinformować. Było to walne zgromadzenie, na którym tak, jak na koniec roku przyjęto plan 

finansowy na przyszły rok, omówiono wszystkie tematy bieżące, które w ramach 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego są jak gdyby kontynuowane zarówno kwestie 

zintegrowanych inwestycji terytorialnych jak i koncepcji funkcjonalno-użytkowych, tras 

rowerowych. Poświęcono również pewną część tej debaty na północną przeprawę przez Odrę. 

Wolą walnego zgromadzenia temat ten zainicjowany przez pana Prezydenta Krzystka, Gminę 

Police i Powiat Policki będzie kontynuowany i wspierany przez reprezentacje wszystkich 

samorządów, które są członkami Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego. Zintegrowane 

Obszary Turystyczne to również projekt Pomerania, to też temat, któremu poświęcono uwagę 

i jednym z takich istotniejszych to Państwo pewnie wiecie nowa ustawa o związkach 

metropolitarnych. Ta z kolei dyskusja to nic innego, jak ogólne informacje na temat zapisów 

tej ustawy i raczej jeszcze samej dyskusji nie było, ponieważ uzgodniono na tym walnym 

zgromadzeniu, że każdy z samorządów postara się precyzyjnie zapoznać, dokładnie z tą 

ustawą i później na następnym spotkaniu będziemy dyskutować o tym, czy tworzyć taką 

metropolię z punktu widzenia zapisów ustawowych czy też nie. Jedyne, co mogę powiedzieć, 

to rzeczywiście troszkę tych wątpliwości było i była dość burzliwa dyskusja, ale żadnych 

uzgodnień w tym zakresie nie było. Tyle, jeśli chodzi o Szczeciński Obszar Metropolitarny. 

Z takich ważniejszych wydarzeń, w których mieliśmy okazję uczestniczyć, jako reprezentanci 

Zarządu i oczywiście i Państwo, jako Rada w osobie pana Przewodniczącego, to 20-lecie 
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Euroregionu Pomerania. 20 lat temu ten związek powstał i sama uroczystość była pewnego 

rodzaju podsumowaniem, ale myślę, że ważne, ażeby podkreślić, że z rekomendacji naszego 

samorządu wszystkie gminy, jak również organizacje zostały nominowane, czyli krótko 

mówiąc złożyliśmy akces, wnioski do nominacji i wyróżnień. I jak to zwykle bywa 

wszystkich nagrodzić nie zdołano, ale jako lider tej działalności transgranicznej Gmina Police 

w wyniku rekomendacji naszego wniosku otrzymała takie szczególne wyróżnienie 

a wszystkie inne instytucje i osoby będą z tego co wiem, przez władze związku zarówno 

polskie jak i niemieckie, wyróżnione. Również wczoraj uczestniczyliśmy w bardzo ważnym 

wydarzeniu dla naszej największej firmy w regionie, czyli Zakłady Chemiczne Grupa Azoty. 

Była to uroczystość, która poświęcona była głównie wszystkim sprawom, dotyczącym 

podsumowania tego 50-lecia. Odbyło się w Filharmonii Szczecińskiej. Reprezentowaliśmy, 

jako Zarząd oczywiście i pan Przewodniczący, jako reprezentant Państwa. Jeszcze ważnym 

takim wydarzeniem, w dniu wczorajszym to zwrócenie uwagi na taką akcję i samą 

uroczystość, która wczoraj miała miejsce w Kołbaskowie w szkole podstawowej, 

a mianowicie z inicjatywy Sołtysa Przecławia i organizacji działających na tamtym terenie 

zorganizowano taką akcję wolontariacką, która polegała na pomocy materialnej tak naprawdę 

i wysłaniu paczek świątecznych dla kresowiaków, jak nazwali i wszystkich bohaterów na 

wschodzie. Ta akcja miała rzeczywiście szczególną oprawę. Powiem tylko, że organizatorzy 

zebrali ponad 100 tys. zł w formie materialnej i pieniężnej i te paczki, ta pomoc tam trafi a na 

pewno też nie bez znaczenia jest fakt, że w dniu wczorajszym również korzystając z okazji 

pobytu w Szczecinie para Prezydencka zaszczyciła tą akcję swoją obecnością dla 

mieszkańców tej gminy i bez wątpienia tej szkoły a i pewnie samego Sołtysa to było duże 

wyróżnienie. I też trzeba powiedzieć, że tych wolontariuszy to też było takie szczególne. Tu 

z panem Wicestarostą w tym uczestniczyliśmy. Ponad 100 osób od początku poprzez te 

miesiące, 100 osób zbierało tą pomoc. Pragnę Państwa poinformować również, bo też dawno 

o tym nie mówiliśmy jako Zarząd, że nie jest rozstrzygnięta kwestia wystąpienia do Urzędu 

Zamówień Publicznych. Tutaj pamiętam pan radny Echaust kiedyś, bo to już długo niestety 

trwa tą interpelację złożył. Ogólna informacja taka, dostaliśmy po dwóch a właściwie po 

trzech monitach pisemnych informację, w której to Urząd Zamówień Publicznych informuje 

nas, że Departament Prawny analizuje tą sprawę i prosi o ewentualne inne dokumenty 

i niestety nie określił terminu, choć mówiliśmy, że waga tej sprawy jest niezmiernie istotna, 

bo w piśmie, które wysłaliśmy sygnalizujemy, iż jeśli jest kwestia naruszenia prawa 

w zakresie Zamówień Publicznych, bo takie było wystąpienie, to mogą być też i skutki 

prawne dość istotne. Nie mniej jednak nie mamy wpływu na to, że to przyspieszyć, także 

informuję niestety z przykrością, że sprawa nie jest rozstrzygnięta i będziemy czekać dalej na 

ostateczne stanowisko urzędu w tej sprawie. Dobra wiadomość to taka, że wysokość dotacji, 

zwrotu subwencji oświatowej za rok 2010 to już nie 4 mln zł a 2 mln 100 tys. zł. Niestety ta 

zła to odsetki na kwotę około 1 mln 300 tys. zł, więc można by powiedzieć, że dobra to 

pewnie taka, że 4 mln było przedmiotem głównego wniosku i Urzędu Kontroli Skarbowej, ale 

skutecznie złożone odwołanie w styczniu zeszłego roku, bo tutaj pani Chmielewska się tym 

zajmowała, spowodowało, iż pewna część argumentacji i dokumentacji przedstawionej ze 

strony Powiatu Polickiego przez Ministerstwo Edukacji zostało uwzględnione. Umówiliśmy 

się, że szczegóły dotyczące, ogólnie złej wiadomości, przekaże Państwu pani Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jeśli 

chodzi o tą subwencję to otrzymaliśmy 14 grudnia pismo z Ministerstwa Finansów, do 

którego to pisma było załączone stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej i w tym 

stanowisku Ministerstwa Edukacji jest właśnie niższa ta wysokość zwrotu o te prawie 2 mln 

z tym, że postanowiliśmy wspólnie z Zarządem, że będziemy, ponieważ taką mamy 

możliwość nadal próbowali udowodnić Ministerstwu Finansów, że ta kwota wciąż jest 
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zawyżona. Dlatego, że istnieją dokumenty i istnieją stanowiska m.in. wyrażane przez 

odpowiedzi na interpelacje Ministrów różnych, że jednak w przypadku MOW-u można 

próbować wywalczyć takie stanowisko, żeby jednak można było przedstawiać do subwencji 

gotowość na przyjęcie wychowanka, bo o to głównie chodziło. Jeśli Państwo będziecie chcieli 

szczegóły to wyjaśnię, może więcej nie będę mówiła. W każdym razie, w ciągu 7 dniu mamy 

prawo wnieść nasze uwagi i zamierzamy poprosić o przedłużenie tego terminu i te uwagi 

szczegółowo wnieść, więc będziemy walczyć krótko mówiąc. Jeśli chodzi o pozostałe jakby 

należności, które przed nami to już na poprzedniej sesji sygnalizowaliśmy, że został 

przegrany w II instancji proces z syndykiem firmy Sportlive i we wniosku o zmiany 

w budżecie jest dla Państwa przedstawiona konieczność, jeśli Państwo zatwierdzicie ten 

wniosek, wpłaty tej należności w kwocie 452 tys. zł. To jest to, co musimy zapłacić 

i w między czasie również Sąd zaproponował ugodę z taką firmą Cimorz, również dotycząca 

to jest sprawa upadłości firmy Budchem, która budowała halę sportową i zawarliśmy ugodę, 

zgodnie z którą z należności niemal 50 tys. zł z odsetkami zapłacić będziemy musieli 33 tys. 

zł. I to również jest we wniosku o zmiany budżetowe, przedłożone Państwu. Oprócz tego, jak 

już o tym mówię, to powiem dla porządku, że dwie sprawy jeszcze w związku z upadłością 

firmy Budchem się toczą. To jest firma Abc podłogi, która sądzi nas na około 50 tys. zł 

z odsetkami i kosztami. Należność główna wynosi 32 tys. zł, sprawa jest w toku. 

I otrzymaliśmy zawezwanie do próby ugodowej firmy Ecoplast na 31 tys. zł. I wygląda na to, 

że byłby te sprawy jakby zakończone, gdyby te dwie udało się dokończyć. W kontekście 

sprawozdania Zarządu chcę Państwu jeszcze kilka rzeczy powiedzieć krótko. Po pierwsze 

3 grudnia obchodziliśmy Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Impreza odbyła się 

w budynku PCPR-u. Za tą uroczystość bardzo serdecznie dziękuję przy tej okazji. Osoby 

niepełnosprawne z terenu Powiatu Polickiego, reprezentowane przez różne organizacje 

pozarządowe otrzymały też darmowe karnety na pływalnię Zespołu Szkół. To była inicjatywa 

PCPR-u, zrealizowana ze środków finansowych PCPR-u. Myślę, że bardzo pozytywna 

i warto ją kontynuować. 4 grudnia z kolei, już o tym mówiłam i jeszcze raz chcę podkreślić, 

serdecznie dziękuję Wydziałowi Spraw Społecznych i Obywatelskich za przygotowanie 

bardzo ładnej uroczystości Gali Wolontariatu i Aktywności Społecznej. Na Gali widać było 

cały Powiat Policki, wszystkie gminy. Otrzymaliśmy też ciepłe słowa i podziękowania 

z różnych gmin za tą galę, też będziemy to kontynuować. Wydział Spraw Społecznych 

i Obywatelskich organizuje też taką akcję, która również spotyka się z bardzo dobrym 

odzewem społecznym. Kombatanci na terenie Powiatu Polickiego otrzymują świąteczne 

paczki, także również bardzo dziękuję. Otrzymujemy telefony od osób, które są bardzo 

wzruszone, ale dziękują bardzo za pamięć. Chciałam też podziękować panu Michnowiczowi 

za choinki, które Wydział Edukacji mógł przy pomocy uczniów naszych placówek ubrać, 

także serdecznie dziękujemy. I dwie rzeczy jeszcze. Gotowi jesteśmy do rozpoczęcia 

udzielenia pomocy prawnej na terenie Powiatu Polickiego. W ostatnim tygodniu 

rozstrzygnęliśmy również konkurs na ostatni punkt obsługi prawnej, który będzie prowadzony 

przez Stowarzyszenie Zafos. To jest obowiązek, by jeden z punktów prowadzony był przez 

organizację pozarządową i rozstrzygnęliśmy ten konkurs i mamy nadzieję, że od początku 

stycznia wszystko będzie według planu działało. I ostatnia rzecz to odpowiedź strony 

niemieckiej na nasz wniosek, dotyczący zwolnienia uczniów niemiecko-polskiego gimnazjum 

11 listopada. Złożyliśmy taki wniosek, taką prośbę. Oczywiście okazuje się, że na poziomie 

Ministerstwa Landu nie jest to możliwe, dlatego że musiałby mieć wszystkie szkoły 

niemieckie w landzie wolne 11 listopada a to jest niemożliwe. Natomiast pozytywnie został 

rozpatrzony ten wniosek ze strony szkoły niemieckiej. Uczniowie polscy będą mogli być 

zwolnieni 11 listopada od następnego roku szkolnego, na takiej samej zasadzie jak 1 listopada 

mają wolne, także mam nadzieję, że to satysfakcjonuje i rodziców i Państwa radnych.  
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Wicestarosta Policki Paweł Mirowski – Ja tylko Drodzy Państwo chciałbym przekazać 

krótką informację, to jest co prawda w sprawozdaniu ale chciałbym podkreślić, że Zarząd 

podjął decyzję na jednym z Zarządów o udostępnieniu, o użyczeniu terenów vis a vis Sądu 

w Policach, mieszczącego się przy ul. Korczaka na wykonanie parkingu. Jak wiemy ten teren 

jest uczęszczany samochodowo w bardzo dużym zakresie i problemem był przejazd często 

poprzez samochody zastawiające drogę. Zmiana organizacji ruchu polepszyła tą sytuację ale 

myślę, że ten parking, który będzie wykonywany i tutaj niestety terminu nie podamy, bo to 

leży w gestii Sądu. Natomiast my to co mogliśmy, to z punktu widzenia udostępniania terenu 

dla mieszkańców jako ogólnodostępne, też zapisy umowy umożliwiają a wręcz zobowiązują 

Sąd do zagwarantowania korzystania z tego parkingu jako terenu publicznego, 

ogólnodostępnego, więc część parkingu będzie mogła być wykorzystywana nie tylko przez 

osoby, które przyjeżdżają do Sądu na rozprawy lub też w innych celach, także korzystanie  

z tego parkingu jako terenu ogólnodostępnego. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam pytanie dotyczące jednego 

z punktów w sprawozdaniu. Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż autokaru Zespołu Szkół i ja 

mam pytanie czy rozważali Państwo przekazanie tego autokaru do SOSW Nr 1, bo stan 

tamtego autokaru nie jest najlepszy. A drugie moje pytanie z tym związane, co dalej będzie 

z uczniami, bo to przede wszystkim dla SMS-a był ten autokar czy Państwo planują kupić 

nowy czy wynająć i czy na to w nowym budżecie są zabezpieczone pieniądze? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o przekazanie do 

SOSW Nr 1 to szczerze powiem, że nie rozważaliśmy takiej ewentualności, ponieważ pani 

Dyrektor SOSW Nr 1 nigdy o to nie wystąpiła, to pierwsza kwestia. Natomiast druga kwestia 

SMS już od jakiegoś czasu ten autobus nie jest wykorzystywany na transport drużyny SMS-u, 

dlatego że jest dla drużyny SMS-u za duży a jednocześnie przy ograniczeniach związanych 

z jego możliwościami, bo nie może rozwijać prędkości powyżej 70 km na godzinę i krzesełka 

tego autobusu są za małe po prostu dla dziewczyn. Korzystamy z innego środka transportu, bo 

odkąd SMS jest uczestnikiem drugiej Ligii to, to są wyjazdy na całą Polskę. W związku z tym 

ten autobus nie był wykorzystywany i już od dawna korzystamy z innego transportu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To ja tutaj tylko mam wniosek, żeby 

rozważyć możliwość przekazania tego autokaru do SOSW Nr 1, bo w poprzedniej kadencji 

był rozważany ten temat. Czyli nowy autokar do Zespołu Szkół nie będzie kupowany? To ja 

mam jeszcze jedno pytanie, co prawda nie ma tego w sprawozdaniu, ale pani Członek 

Zarządu mówiła o gali. Ja proszę tylko o informację, dlaczego na gali nie było PCPR-u? 

Mówimy o gali wolontariatu, na której nie było przedstawicieli PCPR-u.         

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nie było przedstawicieli 

PCPR-u, ponieważ w całości gala była organizowana przez Wydział Spraw Społecznych 

i Obywatelskich. PCPR nie brał udziału w tej imprezie, ani w organizacji tego konkursu, 

który był rozstrzygany w czasie imprezy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Dominik Brzęcki – Chciałem zadać jedno 

pytanie do sprawozdania. W sprawozdaniu jest mowa, że Zarząd przyjął stanowisko 

dotyczące interpelacji mojej i radnego Tokarczyka w sprawie oświetlenia przejść, tego 

wertykalnego, które oczywiście miało być skierowane do gminy i chciałem zapytać czy tak to 

się odbędzie? I drugie pytanie też do Zarządu, czy nawet do pana Starosty. Chciałem zapytać, 

jakie są losy tej pierwszej petycji, która wpłynęła do Starostwa w sprawie kontroli stacji 

kontroli pojazdów. Chodzi o te emisje, bo też sprawa jest teraz w samorządach w kraju, 
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nagłaśniana jeśli chodzi o te emisje, dotyczy volkswagena.    

 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli można to w pierwszej sprawie to tak jak zresztą 

sygnalizowaliśmy w odpowiedzi to 2 listopada, jeśli dobrze pamiętam. Obecna jest pani 

Sochanowska, jak źle mówię to proszę pani Magdo niech mnie pani poprawia, ale 2 listopada 

wystąpiliśmy do Burmistrza Polic. I oczywiście będziemy to czynić ciągle i zawsze, bo 

podniesienie bezpieczeństwa na drogach, to każdego dnia będzie ważne. Myślimy i wiem, 

kontaktując się z panem Burmistrzem Pisańskim, że gmina ma pewne plany tylko do tematu 

nie chce podchodzić incydentalnie a systemowo. I już tam z Eneos-em trwają jakieś 

uzgodnienia, tak żeby rozwiązać problem nie tylko naszej powiatowej, ale również zresztą jak 

pan doskonale wie i Państwo, innych ulic, które być może wymagają podejścia takiego 

samego. Także wystąpiliśmy formalnie a cały czas jesteśmy w kontakcie, niezależnie od tego 

jak to będzie dziać się z samą interpelacją, odpowiedzią formalną. Natomiast w tej drugiej 

części nie umiem odpowiedzieć, pani Magdo gdyby pani była uprzejma, bo rzeczywiście 

sprawa trudna, skomplikowana i dotycząca całego kraju, nie wiem nawet czy nie Europy. 

Chodzi o volkswagen i o te wszystkie sprawy związane z emisją. Pani Magdo bardzo proszę, 

na jakim etapie u nas jest ta sprawa? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Zgodnie z ustawą o petycjach samorząd nasz ma trzy miesiące na rozpatrzenie tej petycji 

i rzeczywiście taka petycja wpłynęła i zgodnie z ustawą została umieszczona na naszej stronie 

BIP-u. Termin upływa, z tego co dobrze pamiętam w połowie lutego ale to mogę się mylić, 

jeszcze mamy trochę czasu. Ze wstępnej analizy dokumentów, bo robimy to oczywiście 

łącznie z wszystkimi powiatami, bo tutaj wszystkie powiaty starają się zachować jednolite 

stanowisko w tej kwestii. To nie jest tak naprawdę sprawa powiatów. To jest kwestia 

Ministerialna, tak naprawdę transportowego dozoru technicznego, który wydaje homologacje. 

Także nie do końca rozumiem, dlaczego jesteśmy adresatem tej petycji? Ale oczywiście 

odpowiemy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy jeszcze ktoś 

z Państwa radnych chciałby zadać pytanie, zabrać głos? Jeśli nie to przechodzimy do uchwał.  

     

Na sesję przybyła radna Iwona Wierzbicka. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2015 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado są to 

ostatnie zmiany proponowane w tym roku przez Zarząd do akceptacji przez Radę. W istotny 

sposób tutaj zmieniamy dochody budżetu Powiatu Polickiego. Jest to wynikiem sprzedaży 

dwóch nieruchomości położonych na ul. Korczaka. Jak Państwo pamiętacie był 

przeprowadzony przetarg i w wyniku tego przetargu udało się sprzedać te dwie działki 

w cenie ponad 2 mln zł i tą kwotę wprowadzamy do budżetu. Jest to kwota wynikająca tak 

jakby z różnicy zaplanowanych środków ze sprzedaży mienia, a tym co zostało już w tym 

momencie osiągnięte i to jest kwota 1 837 241 zł. Kolejne zmiany, jakie są wprowadzane do 

budżetu jest to kwota 15 tys. zł tytułem odszkodowania otrzymanego przez Zespół Szkół 

za zalane pomieszczenia i ta kwota jest wprowadzana do budżetu po stronie dochodów 

i wydatków w szkole. Jest również kwota 500 zł na konkurs fotograficzny, który Zespół Szkół 
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otrzymał w ramach darowizny. Mamy również kwotę zwrotu Vat-u 25 910 zł, jest to ostatnia 

kwota tytułem korekt przygotowywanych przez kancelarię EOL, w związku z umową, która 

była zawarta w 2014 r., która dotyczyła właśnie weryfikacji podatku Vat w Zespole Szkół. 

Mamy również kwotę po stronie dochodów 2 560 zł i jest to kwota otrzymana przez Dom 

Dziecka w Policach z PUP w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Są to środki, 

które nasze jednostki otrzymywały na zadania związane właśnie ze szkoleniem pracowników  

w wieku 45+. Kolejna kwota, która również ma wpływ na wysokość dochodów budżetu 

Powiatu Polickiego to kwota 2 038 zł i jest związana z podpisaniem przez Dyrektora PCPR 

aneksu do umowy dotyczącej projektu „Aktywny Samorząd”. Te środki wpłynęły do budżetu 

i również zasiliły wydatki tego projektu i kolejne zmiany, jeżeli chodzi o dochody to jest 

korekta w MOW po stronie dochodów. Zmniejszenie 5 830 zł i zwiększenie po stronie 

wpływu z usług i wpływu z różnych dochodów łącznie 3 730 zł. Jeżeli chodzi o stronę 

wydatkową to tak jak pani Chmielewska w sprawozdaniu Zarządu wspominała, 

najistotniejszą zmianą w budżecie jest zabezpieczenie środków na wypłatę z tytułu 

postępowań z byłymi podwykonawcami firmy Budchem, czyli firma SPORT LIFE 452 093 zł 

i jest to kwota wyliczona z kosztami sądowymi, należnością główną i odsetkami, jakie należy 

zwrócić oraz 33 000 zł dla firmy TRUSKULL również z tytułu tych postępowań i ugody 

zawartej przez Zarząd w tym zakresie. Kolejną taką korektą, na którą należałoby zwrócić 

uwagę jest zmniejszenie środków po stronie wydatków w kwocie 226 000 zł. Są to mniejsze 

kwoty, które należało zapłacić dla rodzin zastępczych z tytułu świadczeń, które przysługują 

tym osobom. Te środki wracają do budżetu. W części są również przesuwane na zadania, 

które jeszcze do końca roku Zarząd zamierzał realizować. Pozostałe kwoty zmian, jak 

Państwo widzicie tych zmian jest troszeczkę w budżecie przedstawionych, a dotyczą przede 

wszystkim przesunięć pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej a mają m.in. zabezpieczyć 

remonty w Zespole Szkół, planowane jeszcze do końca roku oraz środki na wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, czyli to co też było czynione na ostatniej sesji 

czyli zabezpieczenie środków na zapłatę składek ZUS-owskich za grudzień jeszcze 

w miesiącu grudniu. Są to wolne pieniądze, które możemy wykorzystać na ten cel i tym 

samym uwolnić środki w przyszłorocznym budżecie. Po tych zmianach wynik budżetu będzie 

się kształtował nadwyżką w wysokości 2 746 624 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę rat 

i kredytów, która również zasili skumulowane nadwyżki z lat ubiegłych. Dziękuję uprzejmie.       

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję pani Skarbnik. 

Bardzo proszę o stanowiska Komisji w tej sprawie. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu.       

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Komisja po długiej dyskusji nad tym projektem, ten projekt zarekomendowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Przewodniczący innych 

Komisji. Komisja Edukacji i Kultury.            

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Po analizie tego projektu 

uchwały Komisja też zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję. Czy 

Przewodniczący inny Komisji chcieliby się w tej sprawie wypowiedzieć? Jeśli nie to bardzo 

proszę Państwo radni? 

  

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Moje pierwsze pytanie dotyczy 
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zwiększenia dochodów o kwotę 1 837 241 zł, w związku ze sprzedażą w drodze przetargu 

działek na ul. Korczaka. Sytuacja jest taka, że ja na BIP-ie, na stronie Starostwa nie znalazłam 

informacji o rozstrzygnięciu przetargu i jakie były ostatecznie kwoty z tego przetargu. 

Natomiast z wykazu do sprzedaży, kwota, która powinna wpłynąć do powiatu jest kwotą inną. 

Dlatego proszę o informację, z czego wynika ta akurat kwota? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pani 

Skarbnik Jurata Dettlaff.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff - Kwota ta jest wynikiem tego, że w cenie 

sprzedaży tych działek mamy również podatek Vat. Podatek Vat nie stanowi dochodu budżetu 

Powiatu i jest odprowadzany na konto Urzędu Skarbowego. To tak jakby jedna część a druga 

część tak, jak Państwo pamiętacie dochody ze sprzedaży majątku Powiatu Polickiego były 

zaplanowane w wysokości 400 tys. zł. Te dochody nie zostały w całości zrealizowane, więc 

różnicom tak jakby dopełniamy kwotę, która wynika ze sprzedaży, która była wykonana na 

początku toku. To była kwota około 1000 zł, niewielkie kwoty i tego co zostało zrealizowane 

po sprzedaży tych dwóch działek. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja rozumiem, że to jest pełna kwota za 

sprzedaż dwóch, całych działek i wszystkie pieniądze wpłynęły w tym zakresie. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff – Tak.   

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dziękuję bardzo, moje drugie pytanie 

dotyczy przesunięcia 10 tys. zł, mówiliśmy o tym na Komisji. Chodzi o punkt 4 w części 

wydatków. To jest ostatnia strona z działu 852 do działu 750, w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na wykonanie folderu dotyczącego Powiatowej Gali Wolontariatu 

i Aktywności Społecznej „Razem możemy więcej”. Już z posiedzenia Komisji wiemy, że ta 

kwota ostatecznie okazała się trochę niższa, jeżeli chodzi o druk tego folderu, dotyczącego tej 

Gali. Tam wyszło około 8 tys. zł i ja bardzo proszę Zarząd o wyspecyfikowanie, co składa się 

na tą kwotę ok. 8 tys., które dzisiaj mamy zdecydować o przesunięciu na to zadanie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie, co składało się, tylko, co składa się, bo jak dzisiaj 

Państwo podejmiecie uchwałę, to dopiero będziemy mogli robić wydatki, to tak na 

marginesie. Oczywiście oddaję głos, żeby merytorycznie omówiła tą sprawę pani Starosta 

Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo te około 

8 tys. zł przeznaczone będzie na dwa foldery. Pierwszy to jest wkładka do Głosu Polic, do tej 

gazety miesięcznej. Czterostronicowa wkładka do Głosu Polic i druga część to jest 2 tys. 

egzemplarzy na kredowym papierze takiego folderka kilku stronicowego, nie pamiętam ile on 

będzie miał stron. Jedno i drugie wydawnictwo ma promować nie tylko Galę Wolontariatu 

i Aktywności Społecznej a nawet mniej Galę samą, co 51 organizacji, które zostały zgłoszone 

do konkursu „Razem możemy więcej”. W obu wydawnictwach będą opisane te organizacje 

i krótko opisana będzie ich działalność, a te wyróżnione organizacje oczywiście będą też 

szerzej opisane. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To ja w dalszym ciągu ten sam temat, nie 

bez kozery pan Starosta się włączył z informacją, że będą to działania, które zostaną dopiero 

wykonane. Co innego wynikało z informacji, które uzyskaliśmy na Komisji Budżetu. To ja 
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w takim razie proszę o informację, jaki jest podział środków między wkładkę i kiedy ta 

wkładka się ukaże a folder.    

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

zastosowaliśmy taki znany chyba Państwu z Zarządu manewr, a mianowicie podjęliśmy 

decyzję, żeby wydać wkładkę w aktualnym numerze Głosu Polic, biorąc pieniążki z Wydziału 

Rozwoju, Informacji i Promocji. Ta wkładka w nakładzie 15 tys. egzemplarzy, która znajduje 

się w Głosie Polic, jest wydana ze środków pochodzących z Promocji i jeżeli Państwo 

przesuniecie te 10 tys. zł, które są proponowane w tej uchwale wówczas te wydatki, z których 

Wydział Rozwoju, Informacji i Promocji na ten moment zrezygnował, będą mogły zostać 

dokonane. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Proszę Państwa to się pan Starosta z panią 

Starostą nie dogadali, bo zadanie, które dzisiaj mamy zdecydować o przekazaniu pieniędzy na 

zadanie ono zostało faktycznie wykonane, bo ja rozumiem, że to jest wkładka, która jest u nas 

dzisiaj na stole i tak wynikało to zresztą z posiedzenia komisji. Powinniśmy zmienić 

uzasadnienie, że nie dajemy na przygotowanie folderu i wkładki, tylko refinansujemy coś, co 

już zostało wykonane, bo tak to na dzisiaj wygląda, ale w dalszym ciągu proszę o informację, 

o podziale środków między folder a wkładkę.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja się odniosę, bo rzeczywiście tak jak będziemy grać 

na słówka, to prawda tylko stan faktyczny jest taki, że Państwo macie przed sobą projekt 

uchwały budżetowej, która dotyczy konkretnych rozdziałów i o tym mówimy. My nie 

mówimy o tym, jak my to korzystając z oszczędności, które pojawiły się w Wydziale Spraw 

Obywatelskich wykorzystujemy je i rozwiązujemy, dlatego o tym rozmawiamy. Natomiast 

my przecież nic nie ukrywamy. Tak rzeczywiście ten materiał nie przygotował się w godzinę. 

To jest duży zakres materiału, to jest promocja tych wszystkich blisko pięćdziesięciu 

organizacji. Uważamy ze wszech miar, że wydanie tych pieniędzy na tak dobry cel jest dużo 

lepszym rozwiązaniem niż poprzednie praktyki Zarządu, kiedy to tysiące złotych wydawało 

się na ogłoszenia przeciwko Wójtom i Burmistrzom. Dziwi mnie tylko fakt, że pani to 

podnosi pani radna, bo w tym akurat doświadczenie pani z przeszłości jest trochę inne.      

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o podział tych 

środków to na 2 tys. egzemplarzy kredowego foldera to pamiętam kwotę około 2 400 zł 

będzie wydane. Natomiast około 4 tys. zł na wkładkę netto. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy pani radna Anna 

Rybakiewicz będzie się chciała odnieść do sprawy?  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To ja może później, na razie dziękuję. 

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo 

tutaj pani radna podnosi to, co było bardzo mocno już dyskutowane już na Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu, ale chciałem się odnieść dzisiaj, w tym momencie do 

sprawozdania. Tam była pani radna, subwencja oświatowa do zwrotu 4 mln zł, czy 

skrupulatność pani była wtedy tak daleko idąca, żebyśmy tych 4 mln nie płacili, bo dzisiaj jest 

pani do 10 tys. zł skrupulatna, a teraz mamy zapłacić 4 mln za pani nieudolność. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To nie ja byłam wtedy Wicestarostą, ani 

nie byłam w Zarządzie wtedy. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Albo to uporządkujemy 

albo się kłóćcie, wyjdziemy obok i będziemy się przekrzykiwali. To ja udzielam głosu 

i proszę aby to uszanować. Pani radna Patrycja Nowak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja również oczywiście chcę zabrać głos 

w tym punkcie, w tej dyskusji dotyczącej przeznaczenia tej kwoty, bo nikt nie neguje, to jest 

słuszny cel i warto promować organizacje i tego typu działalność, tylko czy rzeczywiście nie 

powinniśmy po prostu w budżecie inaczej tej kwoty zapisać. Skoro jednak przeznaczyliśmy 

już pieniądze w Promocji na pewną część to czy nie powinniśmy, czy te środki nie powinny 

być jednak w tym budżecie inaczej trochę zapisane, bo de facto w części te 10 tys., o których 

dzisiaj mówimy nie będą wydatkowane na tą wkładkę, bo ta wkładka już została jakby 

zrealizowana, więc pytanie czy jednak nie powinniśmy inaczej tej kwoty zapisać, bo co do 

samego celu to nikt tutaj nie ma raczej wątpliwości, że są słuszne.  

  

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, to racja powinniśmy 

zmienić w uzasadnieniu, paragrafy są te same, także zrobimy to, jeśli Państwo pozwolicie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Pani Skarbnik czy takie 

działanie będzie wyczerpywało znamiona poprawności? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff – Jeżeli Państwo i Zarząd wnosicie o tą 

poprawkę w części opisowej akurat do tej części uzasadnienia, to jak najbardziej takie 

uzasadnienie może zostać zmienione i uzupełnimy tutaj o odpowiednią zmianę, o odpowiedni 

komentarz do tej zmiany. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja się chciałam dopytać już bezpośrednio 

o tą wkładkę, która ma rozumiem 4 strony, te 4 tys. netto, które kosztowały a ile my 

dopłacamy do każdego numeru? 4 tys. netto, które zapłaciliśmy za tą wkładkę a ile my 

płacimy oprócz tego do tej gazety, do tego numeru? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To dobre pytanie, bo w zasadzie tu oddana zostanie ta 

kwota. Szanowni Państwo w wyniku zapytania ofertowego, które było organizowane na 

początku tego roku zanim doszło do podpisania umowy z gazetą regionalną Głos Szczeciński, 

zapytanie to, przepraszam mogę pomylić się o setki, bo tak do końca nie pamiętam, ale niech 

będzie około 2 500 zł brutto kosztuje nas wykupienie jednej strony. A dziś rozmawiamy 

o około 4 tys. za cztery, więc myślę, że też jest korzystne z perspektywy chociażby wysokości 

wydatków. Natomiast niezmiennie tak, za wkładkę samą i za stronę, która zawsze jest 

dedykowana tylko tematom polickim płacimy około 2 500 zł miesięcznie. Tak było 

w zapytaniu ofertowym i Głos Szczeciński był tym podmiotem, który był najbardziej 

konkurencyjny przy podjęciu umowy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Ja mam takie pytanie odnośnie 

wkładki Głosu. Czy to jest tylko wkładka do Głosu? Czy też mamy jeszcze jakieś dodatkowe 

egzemplarze? Chodzi o Głos Polic, czy będzie tylko wkładka do każdego egzemplarza Głosu 

Szczecińskiego, czy też mamy jakieś dodatkowe? Np. w Nowym Warpnie tak robiliśmy, że 

były dodatkowe i rozdawaliśmy np. u siebie tą wkładkę. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie, to zresztą kilka miesięcy już wychodzi i Państwo 

widzicie, że jest to Głos Polic i jest specjalnie dedykowana, nie wiem jak to nazwać 

formalnie, ale rozumiem, że jest to stworzony pomysł dla samorządów i on składa się z tych 

części, które są finansowane przez różne samorządy, z tego co wiem na pewno Gminę Police, 

chyba tylko Gminę Police. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Czy możemy ewentualnie tak 

pomyśleć przyszłościowo, żeby … 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ten temat, który pani radna poruszyła tylko jednym 

zdaniem my już wtedy, kiedy Państwo na Komisji nam o tym sygnalizowaliście, podjęliśmy 

działania i informuję Państwa, że jesteśmy już po wstępnych rozmowach z Wydziałem 

Rozwoju, Informacji i Promocji i zapytania ofertowe przyszłorocznej współpracy bez 

wątpienia będzie zmienione, a więc jeśli któraś z gazet regionalnych będzie robić to 

wydawnictwo i kontynuować nadal warunki takie twarde, zgodnie z Waszą intencją 

postawione zostały dwa albo stworzenie, pewnie to będzie trudne bezpośredniego dotarcia do 

skrzynek, bo to jest nie możliwe. My pamiętam rozważaliśmy tą kwestię i trzeba pamiętać, że 

dociera to do skrzynek polickich, mieszkańców miasta Police, to nie jest tak naprawdę nasza 

kwota, za którą płacimy, to też m.in. to, że Gmina Police uczestniczy w projekcie i w zasadzie 

dlatego rozumiem wykonawca to dostarcza. Natomiast my, żeby wyjść do Kołbaskowa, do 

Dobrej, do Nowego Warpna uzgodnienia są, że będą od trzech, nawet być może postawimy 

kryterium ośmiu punktów dystrybucji tych kilku tysięcy, bo rozumiem, że pewna część 

pójdzie do Polic a pewna część w teren i po drugie za każdym razem będziemy również ten 

materiał mieli przesyłany w formie elektronicznej, bo tak jak sygnalizowaliśmy w pierwszych 

miesiącach nowego roku będziemy mieli nowe strony internetowe, facebook i właśnie też 

m.in. komunikacja internetowa poprzez kolportaż do tych gmin. Pamiętamy jak najbardziej 

o tym postulacie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Jest jeszcze jednak 

kwestia, która z Komisji wynikła, pozwolę sobie udzielić głosu, że właśnie dlatego, że Gmina 

Police jest głównym zlecającym a Powiat się po to, mówiąc nieładnie, kolokwialnie 

„podwiesił” to jeśli inny samorząd gminny będzie miał tego typu wydawnictwo to Powiat 

będzie mógł rozważać partycypowanie, tak żeby np. w tych Gminach innych poszło do 

skrzynek. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja dziękuję wrócę do tematu przy budżecie 

na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo, czy 

jeszcze w tej sprawie są jakieś pytania, proszę Państwa czy rozwiano wątpliwości dotyczące 

tego tematu, który podnosiła pani radna Anna Rybakiewicz? Czy Zarząd powinien dokonać 

tej zmiany w uzasadnieniu? Czy umawiamy się, że oczekujemy od Zarządu nowego 

sformułowania? Czy Zarząd dokona tej zmiany, tak to przyjmujemy? Dokona zmiany, bo 

uzasadnienie jest tylko wersją do protokołu, żeby sprawa była jasna uchwały przekazywane 

do pana Wojewody, do nadzoru, do RIO nie mają uzasadnienia. (Uzasadnienie do projektu 

uchwały po autopoprawkach stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To może tak rzeczywiście na zamknięcie, przyjmuję 

to, jako polecenie dokonania zmiany i rzeczywiście powiem tylko na sam koniec zamykając 

już, że tak to jest w budżetach i Państwo doskonale, jako praktycy wiecie, że jak jest koniec 
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roku to wtedy staramy się wykorzystać te środki i rzeczywiście być może do takich 

nieporozumień z tego względu właśnie dochodzi. Myślę, że sama idea jest bez wątpienia 

dobrą i cenną inicjatyw 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo. 

Zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 13 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/109/2015 

      Załącznik Nr 14 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  Policach  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado macie 

Państwo przed sobą autopoprawki do tej uchwały (stanowiące załącznik nr 15 do protokołu). 

Chciałabym poinformować, że właśnie w dniu 16 grudnia w środę na posiedzeniu Zarządu 

takie autopoprawki zostały wprowadzone a jest to związane z tym, że w ramach dotacji dla 

szkół niepublicznych były dokonywane jeszcze zmiany i przesunięcia w tych dotacjach. Jest 

to wynikiem podjętej decyzji przez Zarząd dotyczącej m.in. podpisania ugody z firmą Casus, 

w ramach której będzie wypłacone odszkodowanie dla tej szkoły za zaniżoną dotację w roku 

2014. Taka decyzja została podjęta i tym samym również wymagała autopoprawki ta część 

uchwały dotycząca dotacji podmiotowych przekazywanych z budżetu dla jednostek z poza 

sektora finansów publicznych a dokładnie rzecz biorąc dla szkół niepublicznych i te korekty 

są właśnie tutaj dokonane. Załącznik nr 1 wskazuje zmiany tych kwot dotacji ostatecznie, 

jakie zamkną się do końca roku i druga zmiana, która jest w tejże uchwale, dotyczy dotacji 

celowych, które są udzielane dla jednostek z poza sektora finansów publicznych, dotyczy to 

pozycji 7 i 8, gdzie mamy zadania dotyczące upowszechnienia kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego oraz upowszechnienia kultury fizycznej i sportu, tutaj również były korekty, 

w związku z czym należało te załączniki dostosować do faktycznego stanu, jaki mamy 

w budżecie na dzień dzisiejszy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Przewodniczący Komisji. Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki -           
Komisja praktycznie tak jak zwykle zaopiniowała pozytywnie ten projekt poprzez 

wysłuchanie pani Skarbnik i po omówieniu tego projektu pozytywnie się do niego odniosła.      

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję czy 

Przewodniczący innych Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni mają 
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pytania, uwagi, wątpliwości, co prezentowanego projektu uchwały? Jeśli nie to przystępujemy 

do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 16 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw -  

wstrzymało się -  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szwankuje nam sprzęt. 

Proszę Państwa powtarzamy głosowanie projektu uchwały. W związku z powyższym, że 

jeszcze nowy Statut nie obowiązuje a przypominam, że w nowym Statucie ten zapis 

elektroniczny będzie wydrukowany i będzie załącznikiem, trzeba będzie pilnować, żeby 

głosowania odzwierciedlały stan faktyczny.     

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/110/2015 

Załącznik Nr 17 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff – Wysoka Rado, Szanowni Państwo projekt 

tej uchwały przedkłada Zarząd, wynika on oczywiście z przepisów ustawy o finansach 

publicznych, gdzie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić 

w drodze uchwały wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

W wykazie tym ujmuje się wydatki, które są związane z realizacją umów w sprawie 

zamówień publicznych oraz które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. W tym wykazie macie Państwo właśnie takie wydatki 

ustalone i na podstawie wniosków, które złożyli dysponenci części budżetu, jeżeli chodzi 

o Starostwo Powiatowe jak i w tym przypadku Zespół Szkół, bo to jest jednostka, która jako 

jedyna wnioskowała o ustalenie takie wykazu, w wykazie takim wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku. Dotyczy to m.in. projektu realizowanego w Zespole Szkół pod 

nazwą Power na kwotę 136 419 zł jak i termomodernizację dachów na obiektach Zespołu 

Szkół kwota 242 743 zł. Pozostałe zadania, które są w tym wykazie dotyczą zadań, które są 

realizowane przez komórki Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Scenariusz się powtarza. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia pan radny 

Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki -           
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Tak panie Przewodniczący dla porządku przypomnę, że projekt został na Komisji 

przedstawiony, omówiony i zaopiniowany. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo czy inni 

Przewodniczący Komisji w tej sprawie? Państwo radni? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja również tutaj w tym punkcie 

chciałabym kontynuować dyskusję, która miała miejsce na Komisji Budżetu i moje pytanie 

dotyczy 5 tys. zł w dwóch pozycjach, czyli opracowanie programów z zakresu Powiatowego 

Programu Opieki nad Zabytkami i Programu Ochrony Środowiska. Przede wszystkim chodzi 

mi o Program Ochrony Zabytków, 5 tys. zł to jest kwota, która jest małą kwotą dla 

opracowania dobrego Programu Ochrony Zabytków dla całego Powiatu Polickiego. I ja mam 

pytanie w związku z tym, kiedy zostało to zlecone i jakie firmy zostały poproszone o złożenie 

oferty i czy może to już nie jest 5 tys. zł, czy może już jakaś część została w formie zadatku, 

zaliczki zapłacona? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo zrobiliśmy 

rozeznanie rynku, otrzymaliśmy trzy oferty tj. firma Piotr Najmajer ul. Nowa Pruszków 

Gdański 5 tys. zł brutto, Mont-Ument ul. Gołyńska Gdynia 8 tys. zł netto i firma WGS 84 

z Milanówka 9 450 zł netto. Co do tego czy to jest mało czy dużo, nie umiem się odnieść, bo 

to jest względne. Podpisaliśmy umowę, zgodnie z którą ta firma ma takie opracowanie 

wykonać. Co powinien zawierać Program Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Polickiego jest 

wyszczególnione w umowie tj. 10 punktów. Oczywiście do tego będziemy musieli ponosić 

koszty zamówienia i wykonania odpowiednich map. Umowa jest podpisana na 4 miesiące, 

dlatego środki są przekazane na niewygasające. Na dzisiaj nie wiem, żebyśmy cokolwiek 

wpłacali. Według umowy mamy zapłacić za wykonane zadanie. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja tylko z wnioskiem, z prośbą czy można 

dostać kopie tego zlecenia? W trakcie przerwy. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Oczywiście. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko na zamknięcie przypomnę, bo rzeczywiście 

może dla niektórych z Państwa jest to nowy zupełnie temat. Ja, jako radny, co najmniej 

dwóch kadencji, jako też reprezentant Zarządu w odpowiednim czasie, zawsze ten temat 

dotyczący w zasadzie pewnego rodzaju obowiązku leżącego po stronie zadania własnego 

Powiatu Polickiego, nigdy nie spotkał się z takim etapem realizacji, więc na dobrą sprawę, 

niezależnie od zadanego pytania, cieszę się bardzo, że doprowadziliśmy w końcu do 

momentu, że ten program powiatowy będzie stworzony i mamy nadzieje, że rzeczywiście 

doprowadzona dobrze procedura i firmy, które w tym doświadczenie mają, pozwolą nam na 

stworzenie tego dokumentu, bo przypomnę tylko, że jest to dokument, który będzie składał 

się z czterech części, a więc z tego co mają gminy, ale co nie bez znaczenia i najważniejsze 

chyba, stanie się podstawą do aplikowania o granty na poziomie Ministerstwa, czyli 

Warszawy po to, ażeby o te zabytki zadbać. Dlatego chciałbym, ażeby ta część dyskusji 

głównie dla Państwa była dobrą wiadomością, bo obawiam się, że zadane pytania przez panią 

radną troszkę ten obraz zamydliły. 

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski – Do drugiej części pytania, dotyczącej Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Polickiego to jest tylko część kwoty, część wynagrodzenia. 

Wynika to z tego, że w między czasie wykonywania opracowania pojawiły się nowe 
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wytyczne, które obligują wykonawcę do szerszego ujęcia pewnych zagadnień w Programie, 

stąd też wyszliśmy naprzeciw prośbie wykonawcy i przedłużyliśmy termin wykonania 

umowy. Część wynagrodzenia będzie wypłacona w przyszłym roku, po uwzględnieniu tych 

dodatkowych danych, które muszą się w tym programie znaleźć.                  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy Państwo radni mają 

pytania, uwagi, wątpliwości, co prezentowanego projektu uchwały? Jeśli nie to przystępujemy 

do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 18 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/111/2015 

Załącznik Nr 19 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  Policach  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2015 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo jest to 

jedna z wielu uchwał, które zdarzają się pod koniec roku, po prostu w niektórych paragrafach 

zatwierdzonych przy poprzednich poprawkach zostają środki. Głównie przesuwamy ok. 6 tys. 

zł na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, tj. 6 922 zł. Z uzasadnienia to wynika wprost. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Chciałem Państwa o tym 

poinformować, iż taką opinię przedstawiono, pan Marek Gołdych podpisał, że jest to opinia 

pozytywna, wyrażona w formie uchwały Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Proszę Państwa nie ma pana Dariusza Podhajnego Przewodniczącego 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej, ale jest pani 

radna Magdalena Zagrodzka, która jest Zastępcą Przewodniczącego i ją proszę o wyrażenie 

opinii. Opinia Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej Magdalena Zagrodzka - Oczywiście, dlatego też Komisja oczywiście 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję czy 

Przewodniczący innych Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni mają 

pytania, uwagi, wątpliwości, co prezentowanego projektu uchwały? Jeśli nie to przystępujemy 

do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 21 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/112/2015 

Załącznik Nr 22 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo zmiana 

wynika z uwag, które wniósł Wojewoda w momencie, kiedy zużyliśmy poprzednią zmianę tej 

uchwały, w której to poprzedniej zmianie wprowadziliśmy zmianę Referatu na Wydział. 

I wtedy Wojewoda zauważył, że nasza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego i to 

uzupełniamy. Oprócz tego doprecyzowany został sposób informowania organizacji 

pozarządowej o prowadzonych konsultacjach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję czy 

Przewodniczący innych Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni mają 

pytania, uwagi, wątpliwości, co prezentowanego projektu uchwały? Jeśli nie to przystępujemy 

do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 23 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 
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Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

 

Uchwała Nr XIV/113/2015 

Załącznik Nr 24 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w Policach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminą Dobra umowy partnerskiej o realizacji inwestycji pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno-Mierzyn (ul. Długa) od 

ul. Kolorowej do ul. Ślicznej”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Temat był bardzo skrupulatnie analizowany 

a i potrzeba reprezentacji w zasadzie wszystkich grup politycznych reprezentowanych 

w Radzie Powiatu z tego środowiska z Gminy Dobra jest jednoznaczna. Nadarza się okazja 

krótko mówiąc, bo z jednej strony jest projekt gotowy, który zrobiła Gmina Dobra, z drugiej 

strony uwarunkowania formalne dotyczące możliwości przystąpienia do konkursu w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, jakkolwiek to nie brzmi, bo zdaję sobie sprawę, że 

tutaj jest wyraz wiejskich, ale dotyczy też tej drogi, stąd też jest okoliczność i znowu 

inicjatywa ze strony Gminy Dobra natychmiastowa o porozumieniu się w tym temacie 

i próbie spróbowania znalezienia tego grantu i tak jak tu zapisane jest ta kwesta została 

poruszana, że temat dotyczyłby realizacji w roku 2017 to podtrzymuję deklarację Zarządu 

i również mówię to w imieniu pani Wójt, z którą konsultowaliśmy to, że jeśli udałoby się 

uzyskać ten grant, to realizacja tego odcinka, bo to nie jest całość ale strategicznie ważnego, 

bo przy szkole w Mierzynie, być może nawet będzie miała szanse realizacji przy uzyskanym 

grancie, nawet w 2016. Jeśli taka sytuacja i czas pozwoli a grant przede wszystkim zostanie 

uzyskany to będziemy wtedy jako dwa samorządy czynić starania i rekomendować Państwu 

rozwiązania do wcześniejszej inwestycji. Natomiast chyba najcenniejszym jest to, bo to radni 

z Mierzyna, jak mówiłem wszystkich grup i środowisk politycznych wiedzą, że temat jest 

bardzo trudny i od lat mówiony. Tak jak z tym Programem Ochrony Zabytków i myślę, że 

i tutaj jest to projekt ważny i jeszcze na sam koniec pozwólcie dodam, bo zawsze, kiedy mówi 

się o drogach, których stan jest trudny i słaby to również i inne gminy. Szanowni Państwo to 

nie jest tak, że schetynówka w Dobrej i teraz kolejny projekt w Dobrej. Jak będzie czas 

i Państwa będzie wola, myślę, że przy samym budżecie możemy powiedzieć o pewnych 

rozwiązaniach, które mamy nadzieję, nie da się może dokładnie, ale w pewien proporcjonalny 

sposób będą planami, które pokazane są w budżecie dotyczącymi wszystkich gmin, również 

Gminy Kołbaskowo, bo wiemy, że tam stan dróg jest chyba najgorszy trzeba powiedzieć 

wprost. Także proszę Państwa o podjęcie a my będziemy, zdaje się na początku stycznia tutaj 

pani Naczelnik razem z Wydziałem będzie szykować ten projekt i później musimy kibicować 

wszyscy, żeby się udało uzyskać pieniądze.            

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - W zastępstwie pana 

Przewodniczącego Mariusza Jędraka pan Zbigniew Kurowski Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa, bardzo proszę. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Zbigniew 

Kurowski - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję czy 

Przewodniczący innych Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni mają 

pytania, uwagi, wątpliwości, co prezentowanego projektu uchwały? 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka - Ja bardzo chciałabym podziękować 

oczywiście w imieniu swoim i mieszkańców za ten kawałek drogi. Niewątpliwie jest to 

bardzo ważny kawałek przy szkole i mam nadzieję, że w następnych budżetach będziemy 

dalej etapować tę drogę. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Dwa drobne pytania, czyjego autorstwa 

był projekt techniczny, o którym pan Starosta wspominał i drugie pytanie ta modernizacja 

odcinka drogi zakłada budowę drogi, o jakiej kategorii ruchu? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – I tak to właśnie jest, że wiedza Członka Zarządu się 

kończy. Szanowny Panie Przewodniczący poprosiłbym panią Magdalenę Sochanowską, bo 

projekt bez wątpienia był przygotowany ze środków Gminy Dobra a co do drugiego pytania 

również pani Sochanowska szczegółowo udzieli informacji. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Projekt 

był przygotowany rzeczywiście na zlecenie Gminy Dobra, gdyż tak naprawdę on zakłada 

przede wszystkim odwodnienie osiedli, które się znajdują dookoła naszej ul. Długiej i też 

kanalizacja deszczowa będzie prowadzona w osi tej ulicy i wtedy będzie odtwarzana cała 

nawierzchnia. Projekt jest przygotowany przez pracownię projektową pani Lucyny 

Kaczyńskiej. Kategoria - droga powiatowa, klasa Z, bodajże 2, ale nie pamiętam, musiałbym 

sprawdzić to. 

 

Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – Część terenu tej drogi jest Nadleśnictwa. 

Problem jest też taki, że ta droga nie przebiega tak, jak wskazują mapy, ponieważ przy 

dokładnych pomiarach okazuje się, że trochę jest inny jej przebieg. I pani Wójt miała 

spotkanie z nami, żeby Nadleśnictwo złożyło oświadczenie o prawie dysponowania tym 

gruntem do projektowania. Nadleśnictwo nie ma takich możliwości, żeby składać takie 

oświadczenia, ponieważ ustawa o lasach obliguje nas do uzyskania zgody dyrektora 

regionalnej dyrekcji, ale znaleźliśmy inny sposób, taki szybki, żeby załatwić tą sprawę tzn. 

zawrzeć z Gminą Dobra umowę dzierżawy, która udostępni gminie możliwość władania do 

celów projektowych i przeprowadzenia później pozyskania środków pomocowych na tę 

drogę. Dlatego dzisiaj chyba będzie podpisana ta umowa dzierżawy w takim przyśpieszonym 

trybie, żeby ułatwić możliwość dokonania tej inwestycji. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jak się okazuje te wszystkie rozmowy, tak jak pan 

Antonii właśnie powiedział to wydaje się prozaiczną sprawą. Ja chciałbym się odnieść jeszcze 

do pewnego pytania, choć wprost wiemy o tym, że pan radny Tokarczyk, zresztą nie tylko on 

a i wszyscy radni z dużą uwagą przygląda się tym kwestiom dotyczącym podniesienia 

bezpieczeństwa i ja rzeczywiście zapomniałem powiedzieć bardzo ważną rzecz, bo na jednej 

z Komisji Budżetu właśnie podniesiono, iż rzeczywiście ten fragment około 600 metrów 

drogi sporo kosztuje, bo bodajże jest to ponad 2,5 mln zł ale tam właśnie tym głównym celem 

jest odwodnienie a i jest to odcinek, który znajduje się bezpośrednio przy szkole i tam dużo 

jest tej infrastruktury, na którą również razem z panią Wójt, która też bardzo szczególnie 

patrzy na ten wygląd, będziemy patrzeć, ażeby to poprzedzić dobrym audytem 

bezpieczeństwa i żeby docelowo zrobić rozwiązanie, choć tylko na 600 metrów, ale docelowo 

zrobić tak, żeby wyjść naprzeciw. Natomiast panie Antoni, jeśli pan pozwoli to dziękuję 

bardzo, bo jak się okazuje to nawet szczerze mówiąc przy tych procesach uzgodnieniowych 
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między Gminą a panem, do końca nawet o tym nie wiedzieliśmy, ale okazuje się, że tych 

problemów właścicielskich względem różnych terenów i dróg nie brakuje, ale jak widać jest 

wola i chyba dobrze, że pan jest radnym powiatowym. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy Państwo radni mają 

pytania, uwagi, wątpliwości, co do prezentowanego projektu uchwały? Jeśli nie to 

przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 25 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/114/2015 

Załącznik Nr 26 do protokołu 

          

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie utworzenia Dziennego 

Domu Senior-WIGOR w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo 

propozycja podjęcia uchwały jest konsekwencją naszych wcześniejszych działań. 

Proponujemy Państwu podjęcie uchwały o utworzeniu Dziennego Domu Senior-WIGOR 

i nadaniu tej jednostce organizacyjnej Statutu i przy tej okazji chciałbym zgłosić poprawkę 

w Statucie, która zrodziła się w czasie kiedy omawialiśmy projekt uchwały w Komisjach 

w rozdziale 2 w § 5 wkradło się niefortunne sformułowanie, które używane jest w projekcie 

zatwierdzonym przez Ministerstwo Spraw Polityki Społecznej a mianowicie przedmiotem 

działalności domu jest zapewnienie wsparcia osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+. 

Tutaj powinno być w wieku powyżej 60 lat, także proponujemy taką poprawkę. Nadanie 

Statutu i podjęcie przez Państwa uchwały spowoduje, że z dniem 31 grudnia mogłaby 

formalnie taka jednostka powstać, co jest wymagane programem, do którego przystąpiliśmy 

i otrzymaliśmy dotację w wysokości 250 tys. zł na wykonanie tej inwestycji.       

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

pan Zbigniew Kurowski w tej sprawie? 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Zbigniew 

Kurowski - Nie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A pani Magdalena 

Zagrodzka, pani Komisja?  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej Magdalena Zagrodzka - Też nie. Przewodniczący innych Komisji? 
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Nie. To Państwo radni? 

 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałam tylko doprecyzować. Po 

pierwsze wydaje mi się, że ten Statut jest taki mocno oszczędny. Ja rozumiem, że są tutaj 

zawarte wszystkie te elementy, które wynikają z przepisów prawa. Natomiast jest on 

oszczędny w swojej treści, dużo będzie w regulaminie, który Zarząd sam ustali, ale moje 

pytanie dotyczy kosztów skutków finansowych. Tutaj jest napisane, że w 2015 r. ono nie 

rodzi skutków finansowych. Rozumiem, że te inwestycyjne wydatki, które są ujęte 

w projekcie budżetu na 2016 rok zamykają kwestię inwestycji. Natomiast moje pytanie brzmi 

czy koszty utrzymania w roku przyszłym i latach następnych będą po stronie powiatu, bo 

z tego co rozmawialiśmy tych kosztów ma nie być. Natomiast chciałabym to doprecyzować 

na sesji, żeby to było zaprotokołowane jak Państwo oceniają, czy będziemy musieli w to 

angażować środki własne? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę się 

odnieść.  

Obrady opuścił radny Bartłomiej Pachis. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 15 radnych. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Założeniem Zarządu Powiatu 

jest to, że koszty utrzymania bieżące będą ponoszone przez po pierwsze osoby, które będą 

korzystały z Domu Dziennego pobytu i po drugie w określonych przepisami prawa 

przypadkach będą partycypowały OPS-y gminne oraz zamierzamy złożyć wniosek 

o dofinansowanie do Ministerstwa w celu partycypowania w kosztach w wysokości 

maksymalnie 200 zł miesięcznie na pensjonariusza. Zakładamy, że Powiat Policki nie będzie 

dopłacał z budżetu do kosztów utrzymania tej jednostki. Gdyby się okazało, że kalkulacja, 

którą podjęliśmy na 2016 rok w wysokości 153 tys. zł po stronie dochodów i wydatków 

byłaby nietrafiona a to jest możliwe, dlatego że my kalkulacje kosztów utrzymania robimy na 

podstawie tylko prognoz, to nie funkcjonowało, więc nie umiemy w sposób taki dokładny 

skalkulować, będziemy to korygować, wówczas będziemy korygować również po stronie 

dochodów, czyli będziemy też podnosić np. opłaty, jeżeli okaże się, że zbyt nisko 

skalkulowaliśmy. Na pewno w budżecie na 2016 r. i kolejne lata przewidywać będziemy po 

stronie dochodów i po stronie wydatków taką samą kwotę. 

          

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Rozumiem Państwa założenie, co do 

utrzymania tego obiektu. Natomiast jest to jakieś obiektywne założenie i też rozumiem to, że 

można przyjąć jakiś błąd, bo u nas to nie funkcjonowało wcześniej. Natomiast czy Państwo 

mają jakąś taką ocenę gdyby nie udało się zrealizować tych planów dopłat, bo ja rozumiem, 

że OPS-y to zgodnie z przepisami. Natomiast, jeżeli chodzi o Ministerstwo jakby to 

wyglądało, gdyby przyjąć jakieś pesymistyczne założenie jak się będzie kalkulował ten koszt. 

Czy tylko oprócz tych 200 zł coś jeszcze będzie i czy mamy już mamy tą podpisaną umowę 

w ogóle z Ministerstwem na samą inwestycję?   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Od końca zacznę, jeśli chodzi 

o inwestycje, to oczywiście umowa jest podpisana, dlatego że w lipcu otrzymaliśmy decyzję 

o dofinansowaniu, także umowa, aneksy do tej umowy do 31 grudnia mamy wykonać 

inwestycję a styczniu ją rozliczyć. Pieniądze z Ministerstwa w wysokości 250 tys. zł wpłynęły 

na konto powiatu, więc jeśli chodzi o samą inwestycję, tak. Natomiast, jeśli chodzi 

o dodatkowe finansowanie przez Ministerstwo kosztów bieżącego utrzymania, to dopiero 
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będzie ogłoszony konkurs, do którego przystąpimy i wtedy wygramy lub nie. W związku 

z tym na początek musimy założyć, że nie otrzymamy tego dofinansowania i tak skalkulować 

opłaty pensjonariuszy, żeby te pieniądze wpływały ze strony pensjonariuszy. Natomiast 

dopiero jak dostaniemy dofinansowanie będziemy mogli zastanawiać się nad albo obniżeniem 

kosztów albo ewentualnie dodatkowymi usługami. To po pierwsze, po drugie, OPS-y złożyły 

już konkretne deklaracje, co do kosztów na 2016 r. przewidzianych w budżecie, więc tu 

mamy zabezpieczenie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze są jakieś 

pytania, uwagi, wątpliwości? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przepraszam, takie zamknięcie zawsze, ale to też 

ważne, bo moja koleżanka oczywiście technicznie odpowiada na każde z zadanych pytań. Ja 

tylko pragnę przypomnieć, że decyzja, ażeby rekomendować Państwu to rozwiązanie 

i szukać, to były dwa powody. Z jednej strony możliwość, która przynajmniej na tym etapie, 

jak słyszeliście, skutecznie pozwoliła na sięgnięcie po środki zewnętrzne i drugie to bardzo 

duża determinacja gmin. Tak naprawdę ten projekt, dlatego też chciałem to powiedzieć, że ten 

projekt to jest odpowiedź na prawdziwą potrzebę, która płynie z każdej gminy Powiatu 

Polickiego. Mamy wrażenie i jesteśmy pewni w zasadzie, można powiedzieć po 

uzgodnieniach, które były na forum, że wiedząc, że nie ma szans na dokładne 

doprecyzowanie tego, co jeszcze nie istnieje, nie zostaniemy w tym sami i świadomość tego, 

że realizacja tej inwestycji a i później funkcjonowania tej jednostki to nie zadanie na wprost 

powiatu, a nawet po części bardziej gmin. I powiem tylko, bo to jest najlepszy przykład, że 

dziś OPS-y w gminach, problem taki, że zwyczajnie rodziny nie mają jak się zająć swoimi 

rodzicami starszymi, schorowanymi, chcąc utrzymywać czynne życie zawodowe, to gminy 

wychodząc naprzeciw, zmuszone są dziś do kierowania takich osób do Domów Pomocy 

Społecznej, często oddalonych o setki kilometrów, za kwoty różne ale nie mniej niż 4 lub 

5 tys. zł, więc jeśli tu dziś wiedzą, że stworzenie Domu Pobytu Dziennego rozwiąże im 

problem oddania tych rodziców. Ja myślę Szanowni Państwo, że niezależnie od tego jest dużo 

pytań, na które niestety dziś do końca odpowiedzi nie ma, to jest to kierunek, a nasze starania 

bez wątpienia będą tak jak pani Chmielewska powiedziała, żeby to równoważyć. Natomiast 

bez wątpienia jest to odpowiedzenie na potrzebę społeczną zwyczajnie w tym zakresie, gdzie 

po prostu zwyczajnie tego typy placówek jest brak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A jak szacujemy koszty jednej osoby 

miesięcznie w tym ośrodku? Jak to będzie konkurencyjne?       

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – 800 zł miesięcznie przy 

16 osobach. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Cały koszt, tak? Czyli te 800 zł będzie do 

podziału między te osoby i ewentualnie OPS, tak? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, tak na razie szacujemy.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – I drugi temat, kiedy Wydział Spraw Społecznych 

i Obywatelskich, kierowany przez panią Chmielewską, jako Zarząd weszliśmy do tego 

obiektu, to pamiętajmy też Państwo i proszę bieżcie to pod uwagę, że obiekt ten przez trzy 

ostatnie lata został zdegradowany. Tam po prostu nie ma czego zbierać. Tam musimy robić 

działania, zbicia tynków, ponieważ pod tynkami są pluskwy. Obiekt, który jeszcze cztery lata 
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temu funkcjonował. Niestety tak się to stało, że ten obiekt nie miał swojego przeznaczenia ze 

względu na to, że nie były zlikwidowane bariery. Także patrzymy, że jest również w tym 

i taki cel, że ten obiekt wróci przynajmniej w tej części a i projekt budżetu, o którym 

będziemy za chwilę debatować, da szansę, żeby ten obiekt po prostu nabrał nowego życia, 

stworzył, pewnie nie w dużej ilości, ale miejsca pracy, ale przede wszystkim, żeby był 

pożyteczny dla społeczności powiatowej i to chyba jest taki cel. Dlatego dziękujemy, bo 

rzeczywiście też czujemy z Państwa strony życzliwość przy tym względzie. Natomiast mimo 

wszystko zarzekamy się, że choć dobrze projekt jest przygotowany to pewne zagrożenia, 

obszary ryzykowne na pewno istnieją, ale to naturalne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Właśnie obiekt i jego 

stan to osobny temat. Bardzo proszę czy są jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? Jeśli nie to 

przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 27 do 

protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/115/2015 

Załącznik Nr 28 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

w związku z tym, że zakończyliśmy tematykę 2015 r. to ja ogłaszam nie więcej niż 10 minut 

przerwy. 

PRZERWA 10 MINUT 

 

Na sesję przybyli radny Bartłomiej Pachis oraz radny Dariusz Podhajny. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

wznawiamy obrady. Informuję, iż w obradach bierze udział 17 radnych, witamy serdecznie 

pana Dariusza Podhajnego. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Planu Pracy 

Rady Powiatu w Policach na 2016 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja jestem projektodawca 

tej uchwały. Wiem, że Zarząd miał jakieś uwagi, co do tematyki spotkań. Pragnę zwrócić 

uwagę i też do rozwagi Państwa radnych, że tutaj ostatnia sesja jest planowana 23 grudnia. 

Zwróćcie Państwo na to uwagę, możemy o tym podyskutować czy tak chcemy, czy też nie, 

ale to wynika też z tego, że te miesięczne odległości tych terminów, żeby to miało ręce i nogi, 

żeby te materiały wychodziły z jakimś sensownym wyprzedzeniem, ale zajmijmy się tą 

uwagą Zarządu Powiatu. 
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Wicestarosta Policki Paweł Mirowski - Pozwolę sobie w imieniu Zarządu przedstawić 

i zarekomendować dwie zmiany i prosić o zaakceptowanie tych zmian. Jedna jest taka, że 

chcielibyśmy przenieść z miesiąca października informację dotyczącą Komunikacji, 

Transportu i Dróg na miesiąc wrzesień. Dlatego, że to są dwie bardzo duże informacje tak, jak 

Państwo mogliście zaobserwować i dwa poważne tematy, przeważnie szeroko dyskutowane 

na Radzie Powiatu. W związku z tym, jako Zarząd chcieliśmy prosić o to, aby je rozdzielić na 

dwóch sąsiadujących ze sobą sesjach, czyli informacja, dotycząca Edukacji i Kultury 

zostałaby w miesiącu październiku. Natomiast miesiąc wcześniej, w miesiącu wrześniu 

chcielibyśmy, aby była przedstawiana informacja dotyczącą Komunikacji, Transportu i Dróg. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze. Co Państwo 

sądzicie o takiej propozycji? I zrobimy to taką techniką, że ja wniosę autopoprawkę, żeby nie 

głosować tego. Jeśli się zgadzamy a widzę, że się zgadzamy, bo nie ma sprzeciwu, to panie 

Starosto zostało to uzgodnione. Wnoszę autopoprawkę, żeby Komunikacja, Transport 

i Drogownictwo było na sesji wrześniowej. I druga sprawa? 

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski - Druga sprawa, Drodzy Państwo, dotyczy 

Gospodarki Nieruchomościami i Mieniem Powiatu Polickiego. Tak, jak Państwo widzicie 

bliźniaczo do roku bieżącego. Ona jest przewidziana na sesji listopadowej. Chcieliśmy 

zawnioskować o to, aby ten temat był omawiany na etapie przyjmowania, bądź odrzucania, 

udzielania bądź nie absolutorium dla Zarządu Powiatu. Czyli to zazwyczaj ma miejsce 

w miesiącu czerwcu danego roku, dlatego że wraz z informacją o wykonaniu budżetu za dany 

rok budżetowy dostajecie Państwo też informację dotyczącą Gospodarki Mienia Powiatu 

Polickiego. A tak, jak Państwo pamiętacie też jest ona omawiana na listopadowej sesji, więc 

troszkę jest dublowanie tematów, wtedy omówilibyśmy całkowicie zamknięty rok budżetowy 

od stycznia do końca grudnia danego roku budżetowego. Uznajemy, że to dawałoby szerszy 

i bardziej przejrzysty pogląd na temat Gospodarki Mieniem Powiatu. To jest nasza druga 

propozycja. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Co Państwo o tym 

sądzicie, bo wiem, że pani Rybakiewicz mówiła na Komisji, że tak kiedyś było? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mówiłam o Informacji Oświatowej, bo 

Informacja Oświatowa w poprzednich latach była w listopadzie. Nowy Zarząd przeniósł ten 

temat na październik. Natomiast jest wątpliwość, bo w tym roku też był problem 

z przygotowaniem Informacji Oświatowej w odpowiednim terminie przed sesją, czyli 

przekazanie radnym dwa tygodnie wcześniej, żeby radni mieli czas się z tym zapoznać, ale 

pani Członek Zarządu Beata Chmielewska mówiła, że w przyszłym roku nie będzie taka duża 

ta informacja, więc nie będzie problemu, żeby się wyrobić. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, co 

sądzicie o tym, o czym powiedział pan Wicestarosta Mirowski, czyli Nieruchomości, stan 

mienia przenieść na czerwiec do sesji absolutoryjnej i rozmawiać o tym przy udzielaniu lub 

nie absolutorium. Pan Sekretarz. 

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz - Myślę, że tu jest jeszcze jedna, 

ważna okoliczność, bo gdyby się Państwo na tą propozycję Zarządu zgodzili i gdyby ta 

zmiana została dokonana. To trzeba w tym miejscu wyraźnie powiedzieć, że to by się potem 

wiązało z obowiązkiem po stronie Zarządu podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej, bo to z jednego 
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przepisu tej uchwały wynika obowiązek przedkładania tej informacji również w listopadzie, 

jako dodatkowego materiału do projektu budżetu. Nie wynika to z przepisów ustawy 

o finansach publicznych. To my, jakby takim swoim aktem prawa sformułowaliśmy taki 

obowiązek po stronie Zarządu Powiatu. Natomiast obowiązek sprawozdania z przygotowania 

takiej informacji o stanie mienia wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych, ale 

dotyczy całego roku kalendarzowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedni. 

To tak w woli wyjaśnienia i przypomnienia, bo to by się wiązało z taką oto konsekwencją. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Co robimy, bo z mojego 

punktu widzenia to nie ma żadnego znaczenia kiedy ta informacja będzie, byleby ona była. 

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski - Deklaracja taka, z konsekwencji tego, co powiedział 

pan Sekretarz, że my jako Zarząd zobowiązujemy się, że przedstawimy Państwu propozycje 

projekt nowej uchwały, zmieniający w wąskim zakresie tą uchwałę, która obecnie 

obowiązuje. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To, jeśli nie widzę 

sprzeciwu Państwa radnych, to ja wnoszę taką autopoprawkę i przesuwamy tą Gospodarkę 

Nieruchomościami i Mieniem Powiatu Polickiego na czerwiec do absolutoryjnej sesji.  

(Autopoprawki stanowiące załącznik nr 29 do protokołu). Szanowni Państwo, a co z tym 

23 grudnia, żeby później nie było nieporozumień, że są właśnie takie historie. Z mojego 

punktu widzenia to nie jest problem. My jesteśmy tu po to, żeby pracować.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Jeśli nie ma więcej uwag 

to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 30 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0  

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/116/2015 

Załącznik Nr 31 do protokołu 

                  

Pkt 13a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust - Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo tylko jednym zdaniem to, co mówiła pani radna Rybakiewicz, jesteśmy 

w stanie przedstawić plan pracy na rok 2016, ponieważ te sprawy, które nas obligowały cały 

2015 rok praktycznie dobiegły końca i mamy okazję zaprezentować Państwu plan pracy 

chyba, że znowu się coś pojawi, ale to też już uwzględniliśmy w tym planie pracy. 
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Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk - Mam pytanie do Pana Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej tutaj na luty jest przewidziana kontrola i analiza funkcjonowania 

Wydziału Architektury i Budownictwa, czy to jest taka losowa kontrola, czy może za tym 

stoją jakieś konkretne przesłanki, za tym wyborem. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust - Nie, po prostu jest tak dużo 

spraw jak i w poprzednich kadencjach również rozmawialiśmy z Naczelnikiem Wydziału, 

z którym rozmawialiśmy o największych problemach, sugerowaliśmy potem Zarządowi 

ewentualne rozwiązania a przy okazji jest to możliwość skontrolowania pracy Wydziału. Nie 

w żaden sposób z jakiegoś nadania tylko jest to Wydział, który naprawdę ma kawał solidnej 

roboty do wykonania. Chcemy się zapoznać jak Wydział to widzi, na co zwracają uwagę 

i o czym mówią też potencjalni klienci, który odwiedzają ten Wydział w swoich sprawach  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo. 

To, jeśli nie ma więcej uwag to głosujemy. Jeśli nie ma więcej uwag to przystępujemy 

do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik 

nr 32 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/117/2015 

Załącznik Nr 33 do protokołu 

 

Pkt 13b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na 2016 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo pana proszę 

panie Przewodniczący o ewentualne wprowadzenie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki - Plan 

pracy został przedstawiony na ostatnim posiedzeniu Komisji. Plan pracy, jeżeli chodzi 

o zakres prac jest bardzo, można powiedzieć, mocno zbieżny z planem pracy w tym roku, 

z taką jedną zmianą, że w miesiącu lutym będziemy chcieli na posiedzeniu Komisji zająć się 

omówieniem i jeżeli chodzi o wykonanie podjęciem tematu wykonania planu audytów na 

2015 rok oraz zamierzeń w tym obszarze na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, tu 

musimy dokonać jednej poprawki, żeby to mienie, czyli to co mamy na październik, listopad. 

Czyli przyjęcie informacji o stanie mienia Powiatu Polickiego na czerwiec przenieść. To jest 

oczywiste. W Komisji Rewizyjnej w planie pracy kontrola gospodarki mieniem, nie ma nic 

wspólnego z informacją o sanie mienia. Państwo się zajmiecie sposobem gospodarowania 

nieruchomościami, tak brzmi ten punkt i to nie ma nic wspólnego z informacją o stanie 
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mienia. Natomiast budżetowa musi być zbieżna z planem pracy Rady, żeby Wydział nie 

przygotowywał dwa razy do roku informacji o stanie mienia, bo to będzie bez sensu. 

W związku z powyższym przenosimy tak w uzgodnieniu z panem Przewodniczącym ten 

punkt na czerwiec, tak? 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki - Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest w formie 

autopoprawki. (Autopoprawka stanowiąca załącznik nr 34 do protokołu). Czy jeszcze 

są jakieś uwagi? Jeśli nie ma to głosujemy. Odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 35 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/118/2015 

Załącznik Nr 36 do protokołu 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2016 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Przewodnicząca Anna Ryl. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl - Plan pracy Komisji Edukacji 

i Kultury, który Państwo otrzymaliście zawiera kontynuacje działania z tego roku, kilka 

komisji wyjazdowych w poszczególnych placówkach. W przyszłym roku planujemy 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 w Policach w tych komisjach wyjazdowych. 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży i Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 

i ponieważ wiemy, że Zarząd przygotowuje się do reorganizacji pewnych działów 

w poszczególnych placówkach to też chcemy się tym sytuacją na bieżąco przyglądać, także 

proszę o pozytywną opinię.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo panie 

Przewodnicząca. Czy są jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? Jeśli nie ma to przystępujemy do 

głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 37 do protokołu. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

 

Uchwała Nr XIV/119/2015 

Załącznik Nr 38 do protokołu 

 

Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki na 2016 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Przewodnicząca 

Magdalena Zagrodzka, bardzo proszę. 

 

Przewodnicząca Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

- Nasz plan pracy też jest oczywiście tak jakby kontynuacją tego, co zaczęliśmy w tamtym 

roku. Jednakże w lutym chcielibyśmy się włączyć komisjom do omówień i przygotowań 

imprez, które są planowane na ten rok tzn. Piknik nad Odrą, Targi Nieruchomości 

i Transgraniczne Targi Gospodarcze. W kwietniu zaplanowaliśmy wizytację komisji 

w placówkach oświatowych. We wrześniu natomiast chcielibyśmy się włączyć i służyć 

oczywiście pomocą w przygotowaniach do Powiatowej Gali Aktywności Społecznej 

i Wolontariatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy są 

jakieś pytania, uwagi, wątpliwości. Jeśli nie ma to głosujemy. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 39 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/120/2015 

Załącznik Nr 40 do protokołu 

    

Pkt 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa na 2016 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Zastępcę Przewodniczącego Zbigniewa Kurowskiego. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Zbigniew 

Kurowski - Plan pracy został przedstawiony przez pana Przewodniczącego i został 

zaakceptowany przez Komisję. Większych zmian tutaj nie ma. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zrobimy taką 

autopoprawkę, że z października Komunikację, Transport i Drogownictwo przeniesiemy na 



30 

 

wrzesień. Panie Przewodniczący czy jest zgoda?  

 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Zbigniew 

Kurowski – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Takiej autopoprawki 

dokonujemy, przenosimy informację z października na wrzesień. (Autopoprawka stanowiąca 

załącznik nr 41 do protokołu). Czy są jeszcze jakieś uwagi, wątpliwości? Jeśli nie ma to 

głosujemy. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 42 do protokołu. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/121/2015 

Załącznik Nr 43 do protokołu 

 

Pkt 17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej na 2016 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Przewodniczący Dariusz Podhajny. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny - Plan pracy został omówiony i zaopiniowany podczas 

ostatniego posiedzenia Komisji przyjęty jednogłośnie, z tym, że on nawiązuje do obecnego 

planu w większości punktów. Z tym, że zostały również wprowadzone punkty łączonych 

komisji, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego, ponieważ będą omawiane 

wspólne tematy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, czy są jakieś 

pytania, uwagi, co do tego planu pracy? Jeśli nie ma to głosujemy. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 44 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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Uchwała Nr XIV/122/2015 

Załącznik Nr 45 do protokołu 

Pkt 18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Polickiego na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

zgodnie z uchwałą o trybie uchwalania budżetu, obradować będziemy w następujący sposób. 

Po pierwsze odczytanie projektu uchwały budżetowej. Pozwolą Państwo, że nie będę go 

odczytywał tylko Zarząd ewentualnie dokona wprowadzenia kilku słów i tak wypełnimy ten 

punkt. Po drugie odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej i w uchwale o procedurze jest napisane, że Zarząd jest zobowiązany przedstawić 

Radzie stanowisko wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w tej opinii. Co do tej opinii nie 

przypominam sobie, żeby były jakiś uwagi i zastrzeżenia, więc te punkt nie będzie musiał być 

wyczerpywany. Trzeci, odczytanie opinii komisji stałych i takie opinie w moim posiadaniu są. 

Czwarty, przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie wniosków zawartych w opiniach 

stałych komisji, czyli Zarząd ewentualnie odniesie się do tego. Piąty, odczytanie wniosków 

złożonych przed rozpoczęciem sesji budżetowej. I teraz one powinny być złożone na piśmie 

zgodnie z art. 27 ust. 2 Statutu i mogę ewentualnie, jak dyskusja będzie, zarządzić przerwę, 

żeby ewentualne poprawki zredagować. Wpłynęły wnioski dotyczące budżetu. Oczywiście 

Zarząd będzie się odnosił do tychże również. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek 

Zarządu do projektu uchwały, czyli jeśli w wyniku dyskusji Zarząd uzna, że chce coś zmienić 

to autopoprawką wtedy to nie jest głosowane, bo to Zarząd jest gospodarzem budżetu. 

Siedem, dyskusja nad projektem uchwały budżetowej. Osiem, głosowanie wniosków 

nieuwzględnionych w autopoprawkach Zarządu. Czyli te wnioski nieuwzględnione zgodnie 

z uchwałą o procedurze budżetu będą głosowane na koniec. Taki sposób narzuca nam 

uchwała o procedurze uchwalania budżetu z 8 października 2010 r. Proszę bardzo Zarząd 

w tym punkcie o odczytanie projektu uchwały budżetowej, krótkie wprowadzenie do tego 

budżetu, które Państwo przygotowaliście. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Proponowalibyśmy taką kolejność, że najpierw tego 

formalnego i takiego finansowego wprowadzenia dokona pani Skarbnik. Później postaramy 

się, tak jak zresztą i wynika z całego procedowania dokonać ogólnego wprowadzenia ze 

strony Zarządu. Dlatego bardzo bym prosił, jeśli można to oddam głos pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zanim 

przejdziemy do tych głównych tez, jeżeli chodzi o projekt budżetu na przyszły rok. 

Chciałabym powiedzieć, że w dniu 16 grudnia na posiedzeniu Zarządu, Zarząd przyjął 

autopoprawkę do tego projektu budżetu i wynika ona z tego, że już po terminie złożenia 

projektu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie jak i do Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Policach, wpłynęło pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie 

przyznania dotacji na nieodpłatną pomoc prawną. Tej informacji nie mieliśmy na etapie 

projektowania czy przygotowywania projektu budżetu i w związku z tą informacją Zarząd był 

zobligowany o tę informację skorygować dochody i wydatki budżetu na przyszły rok. Ta 

autopoprawka została wprowadzona. Tym samym, w związku z tym, że rezerwy ogólną 

i z zakresu zarządzania kryzysowego przelicza się w oparciu o wydatki bieżące, 

wynagrodzenia i wydatki majątkowe budżetu, również uległy kwoty tychże dotacji. Te 

informacje, z tego co wiem macie Państwo przekazane, rozdane zostały jeszcze przed sesją 

i tak jak mówię musiały zostać uwzględnione. Zmienił się załącznik nr 1, dotyczący 

dochodów budżetu powiatu. Zmienił się załącznik nr 2, gdzie pokazane są wydatki oczywiści 
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uwzględniające tą kwotę dotacji. Załącznik nr 4, gdzie pokazane są dotacje z zakresu 

administracji rządowej i zadań zleconych odrębnymi ustawami, jak również autopoprawki 

były też uwzględnione w części opisowej do budżetu, gdzie opisano zmiany dotyczące 

właśnie tych kwot dotacji otrzymanych od Wojewody Zachodniopomorskiego w tym 

zakresie. Przechodząc już do treści uchwały to dochody budżetu Powiatu Polickiego zostały 

ustalone w wysokości 77 mln 326 tys. 714 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

z czego dochody bieżące to jest kwota 74 mln 16 tys. 714 zł a dochody majątkowe to kwota 

3 mln 310 tys. zł. Wydatki budżetu zostały ustalone w wysokości 79 mln 307 tys. 414 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym wydatki bieżące to kwota 72 mln 754 tys. 414 

zł, a wydatki majątkowe to kwota 6 mln 553 tys. zł. Tym samym deficyt budżetu Powiatu 

Polickiego wyniesie 1 mln 980 tys. 700 zł, który zostanie pokryty nadwyżkami z lat 

ubiegłych. Przychody budżetu powiatu określone w załączniku nr 3 stanowią 2 mln 896 tys. 

200 zł. Natomiast rozchody to kwota 915 tys. 500 zł i dotyczą spłaty rat kredytów, jakie ma 

powiat zaciągnięte na dzień dzisiejszy, czyli dotyczących hali i zadań drogowych, które były 

w 2010 roku uruchamiane. Rezerwy, jakie są tworzone na przyszły rok, to rezerwa ogólna 

w wysokości 79 400 zł. Rezerwa celowa z przeznaczeniem na zadania własne z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości 140 tys. 600 zł. Rezerwa celowa z przeznaczeniem na 

zadania własne z zakresu oświaty to kwota 568 tys. 298 zł i celowa z przeznaczeniem na 

wkłady własne w projektach w wysokości 350 tys. zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

pan Starosta chciałby coś dodać? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli można, bo nie chciałbym w tym miejscu 

powodować dyskusji, ponieważ ta dyskusja będzie w kolejnym punkcie. Natomiast 

umówiliśmy się, że w imieniu Zarządu kilka słów powiem, a mianowicie, że budżet 

prezentowany Państwu to budżet, który jest konsekwencją, jak sami rozumiemy 

wcześniejszych lat. Budżet, który jest konsekwencją roku 2015. Przypomnę, że w grudniu, 

rok temu, kiedy rekomendowaliśmy budżet, był to budżet przygotowywany przez poprzedni 

Zarząd, więc można by powiedzieć, że to jest budżet, który jest budżetem realnym. Uważam 

budżetem optymistycznym i jeśli chodzi o tematy, które są największymi problemami 

Powiatu Polickiego. Są to sygnały, które bardzo często Państwo na komisjach, zresztą za 

chwile też będziemy o tym mówić, przedstawiać to we własnych wnioskach, w dyskusjach, 

których nie brakowało na poszczególnych posiedzeniach komisji, bo został ten budżet dobrze 

przeanalizowany, przynamniej my mamy takie odczucie, jako Zarząd, bo pytań z Państwa 

strony, wniosków było mnóstwo, ale jest to budżet bezpieczny. Powiedziałbym jeszcze tak, że 

budżet też trudny niestety, bo decyzje, które podjęliśmy tworząc go, spinając, dając 

możliwość jego realizacji w ramach obowiązujących przepisów, to również brak 

jakichkolwiek wzrostów, wręcz nawet w placówkach oświatowych, decyzje o zmniejszeniu 

wysokości budżetów tych placówek. Również i konsekwentnie, tak stało się w urzędzie, 

rekomendowaliśmy Państwu to rozwiązanie, wzrost w utrzymaniu urzędu to zaledwie tylko 

kwoty po prostu niezbędne, kwoty inwestycyjne, przypomnę archiwum, drobne w zasadzie 

około 150 tys. zł, które było w wyniku przesunięć finansowania wynagrodzeń pracowników. 

Jak pamiętacie w dużej kwocie ponad 700 tys. zł, a więc te wzrosty, które pojawiły się 

w urzędzie były tylko i wyłącznie nie tym, że więcej pieniędzy potrzebujemy na jego 

utrzymanie, a raczej tylko i wyłącznie tym, co było niezbędne i musiało się znaleźć 

w projekcie. Także mówiąc o tym, że to jest budżet trudny to zdajemy sobie całkowicie 

sprawę, że dla każdego gospodarza urzędu i placówek, jednostek naszych organizacyjnych, 

otrzymanie informacji o zmniejszeniu wymaga dużej determinacji, wiedzy i umiejętności, 

ażeby z mniejszą ilością pieniędzy zwyczajnie sobie poradzić, ale taka jest sytuacja i musimy 
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się z nią zmierzyć. Jednak mimo wszystko zostałbym przy tych pozytywach, bo mówiąc 

o tym jednak optymistycznym patrzeniu na ten projekt, to mam na myśli to, co jest 

odpowiedzią na Państwa postulaty i potrzeby, więc i kwestie w zakresie drogownictwa, może 

niezupełne, może nie wszystkie ujęte, ale bez wątpienia kierunek ażeby z tymi drogami 

walczyć, bo wiemy, jakie są potrzeby. Tu widzę pana radnego z Dobrej, ale i z Kołbaskowa 

są reprezentanci i muszę to powiedzieć i jeszcze raz potwierdzić, że zwyczajnie z tymi 

problemami trzeba się zmierzyć w miarę możliwości. I na sam konie powiem, bo to musi tak 

być, Państwa proszę, żebyście też przy okazji debaty na ten temat pamiętali my świadomie 

w sprawozdaniu Zarządu powiedzieliśmy o zwrocie tej subwencji, bo tak jak i kontrola 

zarządcza, która od nowego roku będzie funkcjonować w pełni w naszym urzędzie 

i w jednostkach pewnie funkcjonuje, to wiemy o tym doskonale, że takie pojęcie, które jest 

najtrudniejsze do określenia to zagrożenia, tzw. Ryzyka, więc musimy powiedzieć. To ryzyko 

to finał zwrotu subwencji, który w niepomyślnym rozwiązaniu dla nas to kwota 4 mln zł, jak 

również te sprawy, które przynajmniej na dzień dzisiejszy widzimy, jako pewne obszary 

zagrożeń również kwestia urzędu zamówień publicznych, w której rozstrzygnięcie negatywne 

może spowodować następstwa, choć nie musi. I to są realne kwestie, które mogą, jeśli 

pojawią się w budżecie przyszłorocznym, będą powodowały, iż rekomendowany projekt 

może zostać zachwiany. Jednak uczynimy wszystko, ażeby zagrożenia zminimalizować, 

ażeby kwoty nominalne, z którymi trzeba będzie się zderzyć były jak najmniejsze, o czym 

mówiła pani Starosta Chmielewska we wcześniejszym wystąpieniu przy sprawozdaniu 

i w zasadzie to tyle, taka refleksja pierwsza, spostrzeżenie. Natomiast rozumiem, że w dalszej  

części będziemy mówić o szczegółach.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, proszę 

Państwa opinie RIO. To są trzy uchwały RIO. Po pierwsze wydanie opinii o projekcie 

uchwały budżetowej. Odczytał uchwałę RIO w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Polickiego na 2016 rok, stanowiącą załącznik nr 50 do protokołu. Druga 

opinia, ten sam skład w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego. Odczytał uchwałę RIO w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Polickiego, stanowiącą załącznik nr 50 do protokołu. I trzecia opinia 

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu wykazanego w projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu Polickiego na 2016 r. Odczytał uchwałę RIO w sprawie wydania opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetowego, wykazanego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Polickiego na 2016 rok, stanowiącą załącznik nr 50 do protokołu. Czyli ten punkt dotyczący 

odniesienia się Zarządu do zastrzeżeń i uwag RIO, nie ma zastosowania. Punkt trzeci, 

odczytanie opinii stałych komisji. Takie opinie stałych komisji są. Pozwólcie Państwo, że ja 

je odczytam. Odczytał opinię Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu stanowiąca 

załącznik nr 51 do protokołu. Odczytał opinię Komisji Edukacji i Kultury stanowiącą 

załącznik nr 52 do protokołu. Odczytał opinię Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu 

i Turystyki stanowiącą załącznik nr 53 do protokołu. Odczytał opinię Komisji Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa stanowiącą załącznik nr 54 do protokołu. Odczytał opinię Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej stanowiącą załącznik 

nr 55 do protokołu. I dodatkowa komisja, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Polickiego funkcjonująca w wyniku przepisów prawa, jako niezbędna w samorządzie. 

Komisja ta również pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu. Opinia Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego stanowi załącznik nr 56 do protokołu. Mamy 

wszystkie opinie komisji i teraz przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie wniosków 

zawartych w opiniach stałych komisji. Czy Zarząd chce się odnieść do tych opinii? Tam tylko 

w Komisji Edukacji i Kultury były uwagi dotyczące Zespołu Szkół, obiektów sportowych, 
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SOSW Nr 1 i MOW w Trzebieży. Rozumiem, Zarząd się do tego nie odnosi. 

 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie chcielibyśmy lekceważyć, a samo to, że wszystkie 

opinie komisji były pozytywne, to w pierwszym względzie chcieliśmy podziękować, bo ta 

praca Państwa, o której wcześniej wspomniałem na poszczególnych komisjach, efekty tej 

pracy to pozytywne opinie. Dlatego bardzo dziękujemy, bo jest to wotum zaufania jakby nie 

patrzeć dla Zarządu, co do rekomendacji tego projektu a z pełną uwagą oczywiście ta 

komisja, Komisja Edukacji prowadzona przez panią Annę Ryl naszą radną, zdajemy sobie 

sprawę, że obszar oświaty jest rzeczywiście obszarem bardzo delikatnym, a kwestia 

Podgrodzia jak najbardziej tematem, który musi być monitorowany i z pełną uwagą będziemy 

śledzić, będziemy Państwu przedstawiać poszczególne elementy na bieżących komisjach 

w przyszłym roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, teraz 

przechodzimy do wniosków. Proszę Państwa wpłynęły takie wnioski. Ja je wszystkie 

odczytam i nie będę ich segregował, czy to do Komisji Budżetu. To są wnioski zgłoszone 

przez Państwa radnych, przez Kluby Radnych i wszyscy powinni wiedzieć, jaka była ich 

treść, moim zdaniem, więc absolutnie bez jakichś ingerencji. Czytam to według dat, kiedy 

zostały sporządzone, bo niektóre wpłynęły w tym samym dniu, wiec według dat sporządzenia. 

Odczytał wniosek do budżetu Klubu radnych PIS, on dotyczył priorytetów budżetowych. 

Ja go odczytam, bo to jest wniosek, on jest tak nazwany, ale dotyczący ściśle budżetu. 

Odczytał wniosek Klubu Radnych PIS stanowiący załącznik nr 57 do protokołu. Teraz 

wniosek budżetowy PIS. Odczytał wniosek Klubu Radnych PIS stanowiący załącznik nr 58 

do protokołu. Czyli Państwo na tym etapie, proszę o doprecyzowanie, jeśli to jest źle 

rozumiane. Proponujecie, aby w budżecie było literalnie w tym dziale, rozdziale zapisane 

takie stwierdzenie czy tak? Nie w części opisowej, literalnie ująć? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki - Ja może bym poprosił Zastępcę szefa Klubu, 

ponieważ dzisiaj nie ma Mariusza Jędraka, może się wypowie.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Z treści wniosku wynika, 

żeby w budżecie tak, gdzie jest rozdział, dział to napisać. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk - Potwierdzam, chodzi nam po prostu o to, 

żeby uściślić, że po prostu dokładnie wskazać konkretne odcinki. Chcielibyśmy mieć 

pewność, że one zostaną przywrócone do stanu używalności i uznaliśmy je za priorytetowe 

dla mieszkańców Polic. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli chodzi 

o doprecyzowanie? 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk - Tak, to potwierdzam   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli chcecie, żeby to 

było w ten sposób jak Państwo podaliście, żeby to tak było zapisane. Kolejny wniosek Klubu 

Radnych PIS. Odczytał wniosek Klubu Radnych PIS stanowiący załącznik nr 59 do 

protokołu. Czyli to jest wniosek taki, żeby dołożyć pieniędzy z Promocji, aby też nazwać 

zadanie, tak jak w poprzednim wniosku. Mamy wnioski Klubu radnych PIS. Wiosek Klubu 

Wspólnota Samorządowa Gryf 21. Odczytał wniosek Klubu Wspólnota Samorządowa Gryf 
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21 stanowiący załącznik nr 60 do protokołu. I dzisiejszy wniosek pani radnej Anny 

Rybakiewicz. Odczytał wniosek Radnej Powiatu Polickiego Anny Rybakiewicz stanowiący 

załącznik nr 61 do protokołu. Pani radna czy czytać uzasadnienie?  

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Przewodniczący myślę, że nie trzeba 

czytać całego uzasadnienia. Ja myślę, że jeszcze potem się odniosę do tego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli mamy wszystkie 

wnioski, które wpłynęły proszę Państwa. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Na sesji w dniu 25 września składałam ja  

i Magdalena Zagrodzka składałyśmy wnioski priorytety budżetowe. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale to priorytety 

budżetowe. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ale pan Przewodniczący był łaskaw 

odczytać priorytety budżetowe. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – PIS-u odczytałem, bo 

miałem je po prostu pod ręką, ale to ja odczytam, jeśli je macie. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Bardzo proszę.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Może rzeczywiście następuje taka dysproporcja 

pomiędzy dokumentami, które z formalnego punktu znajdują się na biurku pana 

Przewodniczącego. Ja oczywiście mam wszystkie i wtedy, kiedy pan Przewodniczący udzieli 

mi głosu w kwestii odniesienia się do poszczególnych wniosków również i te, które pani 

wspomniała i te, o których pani nie wspomniała również są i ja oczywiście je omówię. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz Zarząd ma 

ewentualne autopoprawki do projektu uchwały budżetowej. Nie ma autopoprawek poza tą, 

o której powiedziała pani Skarbnik, ale to chodzi o te autopoprawki wynikające z tych 

wniosków, bo taka jest logika. Nie ma, tak. To dyskusja nad projektem uchwały budżetowej. 

I bardzo proszę Zarząd ma szansę teraz odniesienia się do tych wniosków i rozpoczynamy 

debatę.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Tak jak pani radna mówiła o wnioskach, które 

rzeczywiście w różnym czasie się pojawiały to my, jako Zarząd przygotowując się do 

dzisiejszej debaty chcielibyśmy, może niezbyt drobiazgowo, wybaczcie, że nie poruszymy 

być może wszystkich poszczególnych punktów, ale co do istoty czy idei będziemy starali się 

odpowiedzieć na każdy z nich. Więc tak, pani Magdalena Zagrodzka zwróciła się 

z wnioskiem do Zarządu, żeby w opracowaniu budżetu na przyszły rok uwzględnić bardzo 

istotne kwestie, dotyczące chociażby budowy ciągu pieszo-rowerowego na odcinku 

Wołczkowo – Głębokie, budowy ciągu rowerowego Stobno w kierunku Okulickiego 

w Szczecinie, opracowanie i wydanie przewodników, map, założenia konta na portalu 

społecznościowym. Z jednej strony była opinia komisji, a z drugiej jest wniosek komisji 

i podpisany raz przez przewodniczącą, ale też indywidualnie przez panią radną, więc 

wybaczcie Państwo gdybyśmy teraz zaczęli rozmawiać, co powinno być traktowane to 

„zginiemy”. Dlatego być może jest tak, że dla was jest to pewnym zaskoczeniem, ale my 

jednak to zrobimy niezależnie czy to przewodnicząca czy sama radna, bo ciężko czasami 
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z samego wniosku wywnioskować jak to było. Wracając do tematu opracowanie, wydanie 

przewodników, założenie konta, wykreowanie cyklicznych imprez promocyjnych hali 

sportowej przy Zespole Szkół w Policach. Również komisja pani Zagrodzkiej wnioskuje 

o intensyfikację działań związanych z pozyskiwaniem funduszy, stworzeniem płaszczyzny 

informacji, konsultacji, kwestii integracji mówiąc krótko, kreowaniu pozytywnego wizerunku 

samorządu, zacieśnienie współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego. Oczywiście 

każdy z tych punktów, przytoczonych przez panią przewodniczącą, panią radną Magdalenę 

Zagrodzką w mniejszym lub w większym stopniu jest odpowiedzią na to co znajduje się 

w budżecie. Wybaczcie Państwo, że nie ma takiego zapisu, żeby konkretnie powiedzieć 

o danym działaniu, które ma charakter integracyjny, ale pragnę zapewnić, że jeśli nawet nie 

literalnie w kwestiach nazwijmy miękkich to Zarząd bez wątpienia w kwestiach tych, które 

właśnie pani rekomendowała chciałby pójść i na bieżąco będziemy panią informować 

o poszczególnych elementach a i sama pani proponując, jako przewodnicząca nowy plan 

uwzględniła pewne kwestie czynnego udziału w tych przedsięwzięciach. W części 

infrastrukturalnej tak rzeczywiście, choć nawet szczerze mówiąc chociażby ciąg pieszo-

rowerowy na odcinku Wołczkowo – Głębokie. Wysłaliśmy pismo, kiedy prezydent Szczecina 

zapytał czy przygotowując własne inwestycje w tym obszarze Powiat Policki wyraża zgodę 

na to żeby podjąć, bardzo ogólnie to było powiedziane, odpowiedzieliśmy twierdząco, choć 

szczerze mówiąc od razu udaliśmy się do pani wójt pytając ją o zdanie. Jesteśmy na bardzo 

ogólnych uzgodnieniach, że jeśli dojdzie do realizacji tego elementu i będzie możliwość 

pozyskania i szukania środków budżetowych będziemy chcieli się zmierzyć z tym dużym 

tematem, ale bardzo ważnym. Więc tu w odniesieniu do tych infrastrukturalnych tematów 

zarówno tego jak i tego drugiego również to widzimy. Wybaczcie Państwo, ale zwyczajnie 

jeden budżet nie może złapać wszystkich tych zagadnień, ale bez wątpienia są dla nas ważne. 

Następny wniosek pani Anny Rybakiewicz dotyczący zadań drogowych. Zwracając się do 

Zarządu pani radna Rybakiewicz wnioskuje o zwrócenie szczególnej uwagi, traktując, jako 

temat priorytetowy, modernizację drogi Dołuje – Przecław na odcinku Warzymice – Dołuje, 

drogi na odcinku Szczecin – Warnik, a także gruntownej naprawy kolejnych odcinków drogi 

powiatowej Szczecin – Siadło Górne. Pragnę odpowiedzieć też twierdząco, ale nie w kwestii 

takiej, że ten projekt budżetu przewiduje modernizację tych odcinków, ale jak pani wie są 

prowadzone działania zarówno w części dotyczącej szukania rozwiązań inwestycyjnych 

w tych dwóch wcześniejszych odcinkach jak i na bieżąco w miarę posiadanych środków 

staramy się jak najdalej wychodzić z naprawą, już nie tylko łataniem dziur, ale i czasami 

kwestią dotyczącą bezpieczeństwa, pielęgnacji zieleni, ale i łuków, które są w trakcie 

realizacji. Tam gdzie rzeczywiście te drogi skrajnie niebezpieczne powodują konieczność 

podjęcia działań inwestycyjnych, czy może remontowych co najmniej, żeby w ogóle 

bezpiecznie funkcjonować. Myślę, że również te odcinki wcześniej wymienione przez panią 

to też obszar, który… Dołuje – Przecław żebym teraz nie pomylił, żeby później nie mówiła 

pani a mówił pan, albo źle pan powiedział, ale proszę panią Sochanowską, żeby mnie 

poprawiła w razie czego. Myślę, że są to odcinki, które są przedmiotem też planów 

przygotowania projektów techniczno-inwestycyjnych. Dobrze powiedziałem? Proszę 

dopowiedzieć, ponieważ nie chciałbym za dużo powiedzieć, bo to ważna sprawa, a planujemy 

projekty techniczno-inwestycyjne pewnych odcinków.   

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego 

w Policach Magdalena Sochanowska - Warnik – Będargowo ten odcinek jest teraz 

w porozumieniu z gminą Kołbaskowo. Będzie budowany chodnik. Natomiast Dołuje – 

Stobno nie.    

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Dziękuję.  
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - Przepraszam mogę to uściślić, bo to nie 

o ten kawałek chodziło, jeżeli pan Starosta pozwoli. Mówimy o drodze Dołuje – Przecław, ale 

chodzi o Warzymice – Dołuje. O ten fragment.    

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - To tak jak mówi pani Naczelnik, akurat to zadanie nie 

jest ujęte w projekcie planu finansowego, ale cóż można powiedzieć nie wszystko się uda. Na 

pewno jest to dla nas też priorytetowe działanie, bo jak wcześniej już mówiliśmy Kołbaskowo 

wymaga też szczególnego na pewno starania i uwagi, jeśli chodzi o przebudowę drogi. I jeśli 

chodzi o interpelację pani Anny Rybakiewicz. Pani Magdalena Zagrodzka tym razem, jako 

radna również wysłała do nas wniosek i pierwszy punkt dotyczył Mierzyna ul. Długiej, więc 

jak rozumiem dzisiejsza uchwała jest jak gdyby wyjściem naprzeciw. Remont drogi 

powiatowej w miejscowości Dobra na odcinku ul. Granicznej i Dębowej. Cieszymy się 

bardzo, że to też punkt, który w zasadzie, jeśli chyba wszystko wskazuje na to, uzyska 

dofinansowanie, będzie realizowany w przyszłym roku. Remont drogi powiatowej 

w miejscowości Dołuje ul. Daniela na odcinku Miejscowości Dołuje w kierunku Stobna. To 

obszar, który jest też na pewno skrupulatnie analizowany i planowane są projekty techniczne 

i inwestycyjne i remont drogi powiatowej w miejscowości Stolec w kierunku Dobieszczyna, 

trudny odcinek. Szczerze mówiąc nie ma tego, zdajemy sobie sprawę, że do końca się przed 

tym nie ucieknie. Tym bardziej, że teraz Stolec, jeśli inwestor kupi tą nieruchomość, będzie 

szukał rozwoju to przypuszczam, że presja w tym zakresie będzie coraz większa. 

Zagospodarowanie terenu postoju autobusu na przystanku końcowym Kościno poprzez 

zabudowy otoczki autobusowej za przystankiem Kościno, nie umiem się odnieść do tego tak 

wprost. Na pewno przyjmujemy ten wniosek pani radna i będziemy razem z gminą Dobra 

szukać rozwiązań. Jednocześnie proszę o ujęcie następujących zadań wynikających z ustawy. 

Zabezpieczenie środków na turnusy rehabilitacyjne i wymienione są tu rożnego rodzaju 

inicjatywy i przedsięwzięcia. Myślę, że początek roku będzie tym momentem, o którym pani 

wspomniała. Myślę, że na komisji będziemy mogli konkretnie sobie zaplanować, na co środki 

promocyjne zostaną przeznaczone i wtedy na pewno będzie obraz tego, co uda się 

zrealizować, a co może stanie się przedmiotem szukania rozwiązań w następnych okresach. 

Również kilkoma słowami, bo wiem, że pan Przewodniczący pewnie ten wniosek będzie 

głosował, ale tutaj odnosząc się do wniosku budżetowego Klubu PIS, czyli chodniki. 

Najkrócej mówiąc, rozumiemy całkowicie wniosek i w pełni podzielamy, że wpisanie tego 

zadania literalnie byłoby pewną gwarancją na realizację, ale proszę zrozumieć i tu jesteśmy 

na bieżąco w kontakcie i nasi koledzy radni też to rozumieją, że tak do końca nie uda się tego 

zrobić, ponieważ katalog potrzeb w zakresie budowy chodników jest dużo, dużo większy. 

Zdajemy sobie sprawę, że z perspektywy tej aglomeracji miejskiej, największej w naszym 

powiecie, te odcinki rzeczywiście wymagają jak najpilniejszej reakcji już nie tylko ze 

względu bezpieczeństwa, ale i estetyki akurat tej części miasta i będziemy na pewno czynić 

starania szukając przede wszystkim próby szukania środków zewnętrznych, bo 200 tys. na 

całe zadanie modernizacji chodników, nie chcąc wchodzić w szczegóły, proszę zrozumieć 

Szanowni Państwo to naprawdę niewiele. Gdybym mógł przytoczyć kilka przykładów, 

chociażby Wieńkowo, Drogoradz, albo np. Warzymice albo np. inne gminy, których tu nie 

wymieniłem, to tych zadań jest dużo więcej. Z pełną uwagą odnosimy się do tego wniosku 

i będziemy szukać rozwiązań w trakcie roku budżetowego bądź też poprzez znalezienie 

środków zewnętrznych, które pozwolą zwielokrotnić te oddziaływania projektowe. Również 

to dotyczy tego drugiego punktu ul. Wojska Polskiego, bo to był wniosek budżetowy 

dotyczący tych chodników. Ul. Nadbrzeżna, jako kolejny wniosek Klubu PIS to dla 
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wszystkich, którzy są z Polic to rzecz oczywista. To akurat kawałek alternatywnej drogi, która 

będzie miała szczególną swoją wagę, kiedy mam nadzieję, bo wszystko wskazuje na to, że 

zrealizujemy ZIT i jeśli będziemy modernizować drogę na odcinku Police – Szczecin, właśnie 

tutaj w tych okolicach, ale z wyłączeniem, z częściowym ograniczeniem wiaduktu w kierunku 

Przęsocina aż do drogi Szczecina, to ul. Nadbrzeżna stanie się nie w pełni, ale jedyną 

alternatywą puszczenia ruchu w stosunku do tego wielotysięcznego potoku komunikacji, 

tirów na Zakłady Chemiczne, jako alternatywa przejazdu do Polic i w kierunku Szczecina. 

Stąd też z pełną uwagą rozpatrujemy ten wniosek wstępnie, jako Zarząd będziemy szukać 

środków budżetowych w przyszłym roku na to, ażeby być może rozpocząć kwestie 

projektowe, tym bardziej jak doskonale wie pan radny Echaust, bo prowadził tutaj też swoje 

działania, te modernizacje i przebudowy, ingerencja w tą stałą strukturę ze strony 

gazownictwa jeszcze nie są zakończone, ale w większości zrealizowane i będziemy mieli 

moment, że ta droga będzie gotowa do tego, żeby podjąć wyzwanie szukania środków na jej 

modernizację, ponieważ w jakim stanie jest to, kto jeździ tamtędy to doskonale wie. Na 

pewno gwarantujemy i zapewniamy, że w kwestii bezpieczeństwa a nawet uzyskania jakiejś 

jednolitości struktury drogi tych napraw bieżących będzie to traktowane bardzo priorytetowo 

i przyszły rok to szukanie środków finansowych na to, ażeby być może zlecić projekt 

techniczny i inwestycyjny, który stałby się podstawą do szukania środków zewnętrznych 

pewnie w kolejnych czasookresach. Oczywiście ten wniosek Klubu PIS, który odczytał pan 

Przewodniczący w zakresie remontu drogi Police – Przęsocin – Szczecin, to już Państwo 

wiecie, że to jest ten dokładnie odcinek, który jest objęty zadaniem ZIT i czekamy w zasadzie 

na rozstrzygnięcie i jeśli Ministerstwo zatwierdzi strategię Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego, którego częścią są te zadania, to na pewno realizacja tego zadania jest 

bardzo prawdopodobna i z perspektywy dzisiejszego dnia i uzgodnień, nie wszystkich 

popartych pisemnie, ale mających miejsce w odniesieniach budżetów, chociażby gminy 

Police, jak i miasta Szczecin, można naprawdę z deklaracji pana Prezesa Zakładów 

Chemicznych, co do możliwości również współuczestniczenia i partycypacji w kosztach 

a jednoczesnym 50% finansowaniu tego zadania, staje się naprawdę realnym, żeby ten 

odcinek, realnie patrząc chyba w przyszłym roku nie, bo projekt techniczny i inwestycyjny 

potrwa, ale 2017 rok to realna szansa ruszenia tej inwestycji. To pierwszy punkt, jeśli chodzi 

o drugi i kontynuację propozycji działań poprawiających bezpieczeństwo, to tak jak już 

mówiliśmy na Komisji Bezpieczeństwa i innych, sprawa jasna to nie był incydent, to nie była 

akcja propagandowa tylko to jest systematyczne działanie, które będziemy chcieli przedłużać, 

kontynuować i skutecznie wespół z Policją tu obecną, ze Strażami Miejskimi i samorządami 

innych gmin, które również widzą w tym korzyści realizować dalej. Poprawa infrastruktury 

i likwidacji barier to moglibyśmy się odnosić, ale myślę lada moment tutaj służby, które 

podlegają panu Sekretarzowi a i inicjatywa tutaj w tym zakresie pani Chmielewskiej, jako że 

zajmuje się tą problematyką osób niepełnosprawnych doprowadzi, że będziemy mieli bez 

wątpienia dobre miejsce, dobrze przygotowaną część parterową, która odpowie na potrzeby 

osób niepełnosprawnych i nie tylko tak naprawdę, ale pewnie będzie czas, żeby to 

szczegółowo omówić. Ostatni punkt wsparcie Komendy Policji w zakresie podniesienia 

efektywności wykorzystania monitoringu. Rozumiemy ten punkt, choć tak jak i wcześniej 

mówiliśmy jest to bez wątpienia zadanie własne gminy, ale jesteśmy w ścisłym kontakcie 

z Burmistrzem Gminy Police, jeśli będzie konieczność szukania rozwiązań być może nie 

bezpośrednich, bo zadanie własne to nasze nie jest, ale pośrednich szukając rozwiązań na 

podniesienie jakości obsługi monitoringu, chociażby poprzez zatrudnienie, wtedy na pewno 

pan Wicestarosta Paweł Mirowski, czy my jako Zarząd będziemy starali się szukać 

możliwości wsparcia w tym zakresie, bo tu akurat w przypadku Polic bez wątpienia 

monitoring chyba jednak odgrywa ważną rolę w podniesieniu bezpieczeństwa. Pan Mariusz 

Jędrak złożył priorytety budżetowe, które odnosiły się dokładnie prawie do przedstawionych 
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już wcześniej punktów zarówno w części dotyczącej ciągów pieszo-rowerowych, wzmożenia 

działań w zakresie ochrony środowiskowej, co czynione jest i tutaj przedsięwzięcia, wiem, że 

pan Paweł Mirowski podjął decyzję o tym, ażeby ta rola prewencyjna Starostwa w zakresie 

funkcjonowania firm, które są firmami, gdzie istnieje zagrożenie środowiskowe, może tak, bo 

nie chciałbym tutaj kogokolwiek oceniać. Na pewno te działania będą podnoszone i również 

zwiększenia pewnych zadań dotyczących walki z tymi problemami. Pamiętacie Państwo trzy 

problemy, wyciek substancji ropopochodnych, Ecorama i zwały śmieci i trzeci temat  

ul. Piotra i Pawła, która teraz w ostatnim czasie trochę ucichło, ale to też m.in. efekty działań 

wspólnych gminy, WIOŚ, RDOŚ i Starostwa, że ta sytuacja się tam normuje. I w tym zakresie 

pragnę tylko powiedzieć, że w momencie, kiedy ostateczny projekt środków w zakresie 

Funduszu Ochrony Środowiska został zatwierdzany a i te oszczędności, przesunięcia tej 

części z wynagrodzeń, które były na urzędzie około 200 tys., tak ogólnie zostały 

zadysponowane w przedstawionym projekcie, jako rezerwa pod kątem działań w zakresie, 

krótko mówiąc rozwiązania tych dwóch co najmniej problemów ważnych a więc wycieku 

substancji i rozprawieniem się z tą górą śmieci, która leży na kamiennej. Ostatnim wnioskiem 

jest wniosek pani Anny Ryl Przewodniczącej Komisji, który ogólnie mówi o poprawie 

sytuacji drogowej, zresztą tak jak i w każdej komisji, więc tutaj nie będę się odnosił. 

Zwyczajnie myślimy, że projekt budżetu na przyszły rok w pewnej części pokazuje działania 

i plany działań Zarządu w zakresie podniesienia tutaj tej poprawy stanu bezpieczeństwa 

i jakości tych dróg. Natomiast drugi z punktów dotyczy prowadzenia remontu budynku po 

zlikwidowanym SOSW przy ul. Korczaka. Tu powiem literalnie za panią Starostę 

Chmielewską, że tak właśnie się dzieje. Krótko mówiąc rekomendowany projekt budżetu, 

będzie o tym okazja powiedzieć, właśnie tam wskazuje konkretną kwotę. Są już działania 

i formalne i wnioskowe, także będziemy się jeszcze do tego odnosić, ale na pewno budżet to 

oddaje. I dwa dzisiejsze, jest wniosek Klubu, który również reprezentuje, Gryfa jest niczym 

innym jak odniesieniem się do sytuacji, którą każdy z Państwa już chyba zna. Dobrą 

wiadomością w tym wszystkim jest to, że wmurowany został kamień węgielny, ale nie tylko, 

bo ponad 1 mln zł jest na realizację, w Tanowie ta inwestycja już ruszyła. Rzeczywiście 

trzeba przyznać, że i ze strony samorządów stanowiących Powiat Policki jest życzliwość, bo 

to jest kolejny problem społeczny, który jako chyba modelowy, tak jak i schronisko zwierząt 

czy zakład aktywności zawodowej pokazuje, że można rozwiązanie problemów wszystkich 

samorządowych jednostek znaleźć w jednym miejscu, tu akurat jest hospicjum, a więc 

szczególne miejsce, które jest dla nas wszystkich trudne i będziemy z uwagą szukać 

możliwości w budżecie i rekomendować Państwu rozwiązania, które w momencie, kiedy 

będzie taka potrzeba wyjdą naprzeciw temu wnioskowi. I ostatnim tematem jest temat, 

w którym mi się trudno tu odnieść, bo to jest taka mechanika finansowa, chodzi mi o to 

wystąpienie pani Anny Rybakiewicz, które dziś można by było, czy to jest możliwe, żeby 

w ten sposób takie rozwiązanie zaproponować. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff - W projekcie budżetu, który został 

przedłużony Szanownej Radzie te środki zostały już ujęte. Pierwotnie Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami planował dochody w rozdziale 700 05 w § 236 w kwocie 

875 tys. Mając na uwadze to, że prawdopodobnie umowa przeniesienia, jeżeli chodzi o tą 

nieruchomość w Stolcu będzie podpisywana w kolejnym roku 2016, Zarząd postanowił 

dochody z tego tytułu zawrzeć w projekcie budżetu już w kolejnym roku, czyli na ten moment 

w tej pozycji jest kwota zaplanowana 1 mln 216 tys. powiększona o kwotę 341 tys. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli Zarząd już to 

uwzględnił.  
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To ja rozumiem, że po stronie dochodów 

jest to uwzględnione. Natomiast otwarta zostaje kwestia dotycząca wydatkowania tej kwoty. 

Moja propozycja tylko dotyczy wydatkowania 100 tys. zł, w związku z ty, że te pieniądze już 

wpłynęły do Starostwa, do powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna to nie jest tak, 

że po stronie dochodów nagle 1 mln zł zrobiło się wolne. Zarząd uwzględnił to, jak rozumiem 

panią Skarbnik, po stronie dochodów i wydatków, więc pani wniosek gdyby go chcieć 

zrealizować, zakładałby zwiększenie deficytu o 100 tys. zł, a tego bez zgody Zarządu zrobić 

nie wolno. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Ja chciałbym pominąć, bardzo przepraszam tutaj pan 

oczywiście Dariusz Podhajny jako szef Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej złożył również wniosek do budżetu w sprawie zabezpieczenia 

środków na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Polickiego, profilaktyka 

bezpieczeństwa, wspieranie służb odpowiedzialnych. Tu powiem tylko tyle, że pan radny 

i Jego aktywność jest tak mocna, że w zasadzie nie ma komisji, żeby o tym nie mówił i budżet 

odnosi się w pewnej możliwej części na ten moment, ażeby wesprzeć zarówno Inspektora 

Nadzoru Budowlanego jak i Policję. W drugim punkcie, zabezpieczenie środków na realizację 

zadań w Programie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych jak najbardziej, później będzie okazja 

na pewno pani Starosta Chmielewska pokaże tutaj w tym projekcie pewne obszary, które bez 

wątpienia nawet w niektórych przypadkach dwukrotnie są zwiększone, jeśli chodzi 

o oddziaływanie na rzecz tych organizacji. W trzecim punkcie, zabezpieczenie środków na 

realizację zawartych w Programie Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w zakresie promocji zdrowia, to również jest analogia, to troszeczkę inny 

obszar, ale to również ten temat, który będzie pokazywał zwiększenia. I czwarty punkt jak się 

okazało ten, który już był poruszony, a więc wsparcie finansowe Stowarzyszenia Hospicjum 

Królowej Apostołów. Powiedziałem już wcześniej pani radnej, że będziemy czynić starania, 

więc to również odniesienie się do priorytetów budżetowych Komisji, którą pan reprezentuje.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, otwieram 

dyskusję, Szanowni Państwo radni. Już wnioski Komisji były, wiec Przewodniczący Komisji 

nie pytam. Bardzo proszę Państwo radni. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałam w pierwszym wystąpieniu 

odnieść się do wcześniejszego wystąpienia pana Starosty, który odpowiadał nam dzisiaj na 

pytania dotyczące wniosków do budżetu, natomiast uważam, że nie powinno się łączyć 

wniosków dotyczących priorytetów, które były składane we wrześniu jak wynika z naszych 

przepisów dotyczących uchwalania budżetu, które były wytycznymi do projektowania 

budżetu z wnioskami, które są dzisiaj wnioskami do budżetu, bo to jest zupełnie inny tryb 

pracy nad tymi dokumentami. Mówię o tym tylko dlatego, że 25 września składaliśmy 

wnioski w zakresie priorytetów czyli wytycznych do projektowania budżetu i do tej pory nie 

otrzymaliśmy pisemnych odpowiedzi na te wnioski. Ja dzisiaj złożyłam do pana 

Przewodniczącego oficjalną skargę na bezczynność urzędu, bo ja się o to dopominałam 

rozumiejąc sytuację, że czekamy do przedstawienia projektu budżetu w listopadzie, 

w połowie listopada na kolejny komisjach prosiłam Zarząd o pisemne ustosunkowanie się do 

złożonych priorytetów, składanych 25 września. Do dzisiaj tych pisemnych odpowiedzi na 

nasze wnioski nie dostaliśmy. Dlatego dzisiaj złożyłam ta skargę. Natomiast, co do 

poszczególnych fragmentów budżetu to jeszcze pozwolę sobie zabrać głos. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna mówi 

o budżecie, czy mówi o skardze? Proszę pani, ja nigdy nie dostałem od poprzedniego Zarządu 

odpowiedzi na priorytety do budżetu, które składaliśmy, nigdy. Nigdy nie dostałem pisemnej 

odpowiedzi, ale dobrze, pani skarży, pójdzie to trybem skargowym, Statut mówi, w jaki 

sposób tryb skargowy, na następna sesję przygotujemy projekt uchwały do Komisji 

Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna zajmie się sprawą, ale ja informuję, że nigdy, wymieniamy 

pogląd z panią Przewodniczącą Izabelą Wesołowską-Kośmider, żadnych pisemnych 

odpowiedzi na priorytety nie otrzymywaliśmy. Dzisiaj pan Starosta w imieniu Zarządu 

odniósł się omawiając budżet do tych priorytetów. Przepraszam, może nie potrzebnie 

odczytałem priorytety PIS, ale chciałem, żeby dyskusja była głębsza, żeby nie było tak, że 

o to nawet, nie wiem nasi Szanowni goście nie wiedzą o tym, kto jak się odnosił. Pan Starosta 

moim zdaniem odniósł się do priorytetów, mówił co uwzględnił a co nie uwzględnił i do 

Przewodniczącej pani Magdaleny Zagrodzkiej i do radnej itd. Powiedział o tym, jak Zarząd to 

w budżecie widzi, że tu można a tu nie można. Dla mnie to jest wystarczające odniesienie się, 

ale pani radna nie mieszajmy teraz mamy dyskusję nad budżetem a pani zaczęła dyskutować 

na temat skargi. To tak a propos jak komuś pani wyrzuca źdźbło w oku a u siebie belki nie 

widzi. Dyskutujemy na temat projektu budżetu a nie skarg na Zarząd.                       

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie byłoby tematu panie Przewodniczący, 

gdyby nie to, że rozpoczęliśmy rozmowę odnośnie priorytetów, które już we wrześniu 

składaliśmy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę się odnieść do 

projektu budżetu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Natomiast wracając już do szczegółów 

dotyczących zapisów w budżecie. Ja za chwilę wrócę do tego tematu Stolca jeszcze. 

Natomiast pierwszy temat, który był omawiany i który budził dużo wątpliwości na komisjach 

to są kwoty przeznaczone na Promocję. Dzisiaj rozpoczęliśmy już przy okazji wcześniejszego 

projektu uchwały rozmowę o przede wszystkim informacji, mówimy o Wydziale Rozwoju, 

Informacji i Promocji, ale dotyczy to przede wszystkim części informacyjnej. Zgodnie 

z zapisami projektu budżetu mamy na Promocję i Informację 210 tys. zł przewidzianych. 

Państwo Członkowie Zarządu na komisjach wyartykułowali, że spośród tej kwoty 100 tys. zł 

przewidziane będzie na informację, stricte na informację, czyli na współpracę z mediami, 

z portalami informacyjnymi. Nie uzyskaliśmy natomiast informacji szczegółowej jak Państwo 

to widzą, podział tych środków pomiędzy Telewizję kablową, gazety i portale. Są tutaj dzisiaj 

media, media są bardzo zainteresowane tym tematem. Bardzo bym prosiła o wytłumaczenie, 

ja nie mówię o drobnych kwotach tylko generalnie proszę o przedstawienie radnym, mediom 

polityki informacyjnej w przyszłym roku Zarządu Powiatu.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Z tego co panie Przewodniczący widzę 

pani radna ma wspaniałą pamięć tylko w jedną stronę. Może pani przypomnieć poprzednie 

budżety ile było na Promocję i Informację? Może pani przypomnieć? Bo nie pamiętam. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Przewodniczący to nie jest dzisiaj 

tematem tych obrad. 

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Ale ja chciałem zapytać czy pani pamięta? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Są radni, którzy 
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pamiętają, ale dobrze i pamiętamy też szczegółowe rozpiski w grudniu, co, komu, ile i na jaki 

rodzaj nośnika. Pamiętamy pani radna, naprawdę. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja rozumiem, że to bardzo trudno odpowiedzieć na tak 

postawione pytanie, bo przecież pani powinna doskonale też wiedzieć, że zamówienia 

publiczne to jest taka rzecz, która chociażby z tego względu, że trzeba dokonać zapytania 

ofertowego, szukać najkonkretniejszych form. To prawda możemy odnieść się tylko 

i wyłącznie do tego, że planujemy poświęcić na informację większą część tych środków, 

pewnie nie w stosunku do poprzednich Zarządów, ale nie chcę tej retoryki uprawiać tylko 

chcemy zwrócić i chcemy, żeby ta informacja docierała do całego powiatu. Będziemy czynić 

starania, szukać optymalizacji rozwiązań, będziemy czynić zamówienia publiczne i wtedy, 

kiedy uzyskamy konkretne oferty i rozstrzygniemy procedury nie przetargowe, bo tutaj nie 

ma przetargu, ale zapytań zgodnie z regulaminem wewnętrznym Starostwa, będę mógł pani 

udzielić informacji. Natomiast stawiane tak pytanie jest formą pewnego rodzaju zaczepki. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Starosto nie moją intencją jest 

zaczepianie kogokolwiek. Moja prośba dotyczyła jasnej i klarownej informacji, jak media, 

które nawet są tutaj dzisiaj obecne, mogą się starać, czy zostaną wzięte pod uwagę przy 

ustalaniu kanałów informacji do mieszkańców w przyszłym roku, chociażby poprzez 

zapytanie się do wszystkich gazet regionalnych czy lokalnych w tym zakresie, a także jak 

będą wybierane portale informacyjne, które będą te informacje do mieszkańców 

przekazywać. 

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski - Ja mam pytanie pani radna, pani jest adwokatem tu 

obecnych mediów? Bo jakoś nie widzę zainteresowania mediów, żebyśmy w tym momencie 

mieli informować, na co dokładnie i ile pieniędzy przeznaczymy. W budżecie jest 

przewidziana kwota na pewny zakres działań. Zostaną przeprowadzone rozeznania cenowe. 

Do wszystkich mediów zostanie rozesłany ten sam zakres proponowanych usług. Po 

rozstrzygnięciu ofert zostaniecie Państwo poinformowani, w jakim kierunku i jakie kwoty 

będą wydatkowane.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak - Ja mam taki wniosek formalny, żeby pan 

Przewodniczący jednak jakby obiektywnie pilnował porządku obrad i nie zwracał tylko uwagi 

radnej Annie Rybakiewicz na to, że porusza tematy, które aktualnie nie są przedmiotem obrad 

a innym radnym czy członkom Zarządu takich uwag nie udziela. Uważam, że to jest 

niestosowne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę mi udowodnić, że 

prowadzę nieobiektywnie obrady. Pani Anna Rybakiewicz mówiła w przedmiocie budżetu na 

temat skargi i zwróciłem jej uwagę. Proszę mi udowodnić, że nieobiektywnie prowadzę 

obrady. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak - Pan radny Echaust zadał pytania do pani 

radnej, co w mojej ocenie w tym punkcie nie powinno mieć miejsca i to samo zrobił przed 

chwilą Członek Zarządu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan radny Echaust 

zapytał w zakresie budżetu, pan Członek Zarządu zapytał w kwestiach poruszanych przez 

panią radną Annę Rybakiewicz. Proszę bardzo dyskutujemy na temat budżetu.  
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Kontynuuje temat informacji dalej. 

Dostaliśmy informację jasną od pana Starosty, że wszystkie media będą identycznie 

traktowane, do wszystkich zostanie wysłane zapytanie w zakresie informacji w przyszłym 

roku, to moje pytanie dotyczy tylko tego, w jaki sposób Zarząd planuje te informacje, mówię 

o wersjach papierowych kolportować do pozostałych gmin powiatu. Ja rozumiem pana 

Przewodniczącego stanowisko, że Burmistrz Polic się dorzuca ja nie dyskutuje z tym. 

Natomiast pytanie czy w tej kwocie lub w kwocie tych 100 tys. zł bądź w inny sposób powiat 

z pozostałymi gminami będzie zawierał porozumienie w zakresie kolportowania informacji 

do mieszkańców pozostałych gmin Powiatu Polickiego. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie wiem, o co pani chodzi? Odpowiem oczywiście 

na pytanie, może rzeczywiście dajmy już spokój z tymi emocjami, bo to nie ma sensu 

żadnego tylko pani radna przecież ja nie mogę teraz pani publicznie mówić, jakie kryteria 

zapytania ofertowego będą przedstawiane w zapytaniu ofertowym wychodząc naprzeciw 

ustawie prawo zamówień publicznych. Co pani teraz chce, żebym kserował pani 

specyfikacje? Nie wiem, czego ode mnie pani żąda? Co ja mam powiedzieć? My dziś wbrew 

pozorom powiedzieliśmy już, że postulat pani Magdy Zagrodzkiej i zresztą nie tylko, bo to 

były też postulaty i pani w pewnym momencie i pójdziemy naprzeciw i będziemy szukali 

rozwiązań, które pozwolą na dotarcie skuteczne do mieszkańców. Wspominałem o tym, że 

mediom papierowym będziemy stawiać dużo wyższe wymagania a mianowicie chociażby 

poprzez punkty dystrybucji a jeśli okaże się jak powiedział pan Przewodniczący, że 

samorządy inne wezmą udział w jakimś opracowaniu, to może i do skrzynek będziemy 

w stanie rzucać, ale niech pani nie żąda ode mnie, żebym ja pani dziś powiedział, jakimi 

kryteriami, zgodnie z prawem zamówień publicznych, my będziemy się kierować, jako 

Zarząd przy wyborze ostatecznym mediów, które będą pracować czy kooperować z nami. 

Myślę, że pani przekracza pewne zagadnienia albo pytania. Tak mi się wydaje, nie wiem, 

chyba, że się mylę. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Starosto przecież informacja, 

zamówienie jest informacją publiczną, ale oczywiście, że tak, przecież ja od pana nie żądam 

żadnych specyfikacji tylko ustalenia ogólnych zasad. Nie wiem, dlaczego pan się tak irytuje. 

Natomiast ja mówiłam jak rozmawialiśmy przy projekcie przy zmianie uchwały o budżecie 

tegorocznym, że wrócimy do tego tematu przy budżecie przyszłorocznym i do tego też 

wracam, dlatego bardzo mi zależy na tym, żeby było to wyartykułowane, spisane chociażby w 

protokole, że wszyscy mieszkańcy Powiatu Polickiego będą mieli taki sam udział w dostępie 

do informacji i tylko tyle, więc nie widzę problemu. Państwo w Policach nie widzą tego 

problemu, bo Wy macie tą gazetę wrzucaną do skrzynek, w pozostałych gminach tego nie ma 

i to jest główny problem, na który próbuje zwrócić uwagę, bo może inny sposób dystrybucji, 

jeżeli pan mówi, że będzie to wyglądało w ten sposób, że to media będą musiały znaleźć te 

środki dystrybucji, być może to jest wyjście, ja z tym nie dyskutuje. Mówię tylko 

o możliwych sposobach dotarcia do mieszkańców. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Mi się wydaje, że to jest dokładnie tak w sytuacjach, 

kiedy pani myśli to samo, co ja, tylko nie możemy się zgodzić. Przecież doskonale już kilka 

razy to było powiedziane. Dlatego jeszcze raz, jak najbardziej, przecież rolą samorządu 

powiatowego nawet w zapisach dotyczących chociażby konkursów dla organizacji 

pozarządowych to jest uzyskanie efektu powiatowego, tak to się nazywa dosłownie w ustawie 

prawo o stowarzyszeniach, więc tak samo i my mamy w pełni świadomość, że dystrybucja 

chociażby prezentacja dorobku Powiatu Polickiego i taka pewnego rodzaju kronika poprzez 

chociażby lokalną telewizję nie oddaje w pełni skuteczności. Mamy pewien problem, 
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ponieważ niestety jesteśmy powiatem składającym się tylko z czterech samorządów, ale 

bardzo rozległym. Dlatego będziemy szukać takich formuł i takich rozwiązań, które wierzę na 

pewno poprawią komunikację w tym zakresie i dotrą skuteczniej niż chociażby ten rok. 

Wyciągnęliśmy wnioski z tego roku i nie wyobrażam sobie, żeby w podobny sposób 

funkcjonowało to w przyszłym roku i jak będziemy już gotowi na to, żeby to zapytanie 

zrobić, żeby pokazać te obszary, zrobimy to z przyjemnością, ale skoro to jest kwestia 

zamówienia publicznego to niech pani nie zmusza mnie, żebym publicznie mówił, o co 

będziemy pytać tych, od których będziemy żądali usługi w zamian za jak najkorzystniejsza 

cenę, bo to jest krótko mówiąc niemożliwe. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

dyskutujemy czy są jakieś, uwagi, wątpliwości dotyczące budżetu?    

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Dominik Brzęcki - Chciałbym się odnieść 

jednym zdaniem do przedstawionych przez pana Przewodniczącego naszych wniosków 

budżetowych, jako Klubu Radnych i tutaj w odpowiedzi, jakie jest stanowisko Zarządu wobec 

tych propozycji. My w tych wnioskach nie pisaliśmy wielostronicowego uzasadnienia. 

Jednym zdaniem, dlaczego te wnioski i priorytety i uzasadnię to po prostu bardzo krótko. 

Remont drogi Police – Szczecin to jasna sprawa i cieszy nas to, że przynajmniej ta 

dokumentacja będzie przygotowania i być może prace rozpoczną się w przyszłym roku. Jeżeli 

chodzi o kontynuację tych spraw poprawy bezpieczeństwa na przejściach. Zdajemy sobie 

sprawę i to nie chodzi nam o to, żeby prowadzić te kosztowne i skomplikowane prace 

w zakresie zmiany geometrii drogi i tym podobne. Tylko o kontynuację tych drobnych 

elementów, bo mamy wrażenie i odczuwamy to w ten sposób, że jakby ciągle musimy tutaj 

mieć jakby rękę na pulsie i ten temat ciągle jakby omawiać, bo wtedy są rezultaty. Chodzi 

nam o to, żeby nie zostać po prostu ze zrealizowanym powiedzmy jakimś etapem 50% tylko, 

żeby dokończyć i to chodzi o te drobne elementy typu sfrezowanie tych wysokich 

krawężników, typu dokończenie, przycięcie zieleni i typu takie jak te żółte barierki, które 

naprawdę trzeba je skrócić, trzeba je rozmontować i one już poprawią bezpieczeństwo nie do 

końca to zostało wykonane i to też na tym nam zależało, żeby ten temat nie dużym nakładem 

środków i sił, ale żeby to dokończyć. Już nie mówię o tej barierce na ul. Piłsudskiego 

zasłaniającą tą skarpę, bo to też brzydko wygląda nawet estetycznie, trzeba coś z tym zrobić 

i o takie elementy nam tu chodziło. Kwestia poprawy likwidacji barier architektonicznych. 

Chodziło nam o to, o czym też Państwo, jako Zarząd mówiliście, czyli w nowym roku będzie 

uruchomiony ten punkt obsługi prawnej i też miał być i będzie z tego, co wiem uruchomiony 

taki punkt komunikacji osób, które są niepełnosprawne, gdzie będzie tam na parterze budynku 

urzędnik, który będzie umożliwiał kontakt z wydziałami, które są na piętrach budynku, tu o to 

nam chodziło. Jeżeli o te wsparcie Komendy Powiatowej Policki w zakresie monitoringu, to 

też nam chodzi o to, my zdajemy sobie sprawę panie Starosto, że to nie jest zadanie powiatu 

a zadanie gminy, ale już w styczniu, tak jak w tym roku tak i w przyszłym roku będziemy 

gościć pana Komendanta Zakrzewskiego i on nam będzie relacjonował sprawozdanie 

z działalności Komendy Powiatowej a znamy jego stanowisko, chociażby ze spotkania 

w gminie, gdzie ta współpraca ze Strażą Miejską w tym zakresie monitoringu nie układa się 

najlepiej i chodziło nam właśnie o to, żeby te wsparcie, jeżeli on takiego wsparcia oczekuje 

a tak zadeklarował, to żeby ewentualnie jak będą takie możliwości, żeby mu tu pomóc 

w obsłudze tego monitoringu. Jeżeli ta współpraca na linii Straż Miejska – Policja się nie 

poprawi, jak to tak dalej będzie wyglądało. Jeżeli chodzi o te wnioski budżetowe, dotyczące 

remontu ul. Nadbrzeżnej to zdajemy sobie też sprawę z tego, że to też nie jest sprawa nowa, 

że ta część ulicy jest bardzo mocno połatana i być może naprawdę już czas najwyższy, żeby 

nie wydatkować tych środków na te doraźne prace, tylko żeby przystąpić do gruntownej 
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przebudowy tego najbardziej newralgicznego odcinka i żeby po prostu ta drogę 

wyremontować bardziej kompleksowo. A sprawa chodników to, dlatego te chodniki, bo są 

środki na to i też dlatego wskazaliśmy akurat te chodniki przy ul. Piłsudskiego i przy 

ul. Wojska Polskiego, bo są to drogi, które były w zeszłym roku odremontowane, to są nowe 

odcinki dróg a chodniki właśnie przy tych drogach te odcinki są stare i dobrze by było, żeby 

to szło w parze. To jest nowa droga i też w miarę możliwości nowy chodnik, bo dobrze, żeby 

to po prostu współgrało. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałam wrócić do tematu Stolca 

i wpływów do budżetu z tego tytułu, bo w opisie budżetu nie ma tego opisanego, że tutaj jest 

ujęta kwestia 25% za sprzedaż Pałacu w Stolcu. Mamy tylko ogólną kwotę w tabelce 1 mln 

216 tys. zł dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej. Proszę o informację w takim razie gdzie to jest zawarte i dlaczego 

tego nie ma w opisie, że ta kwota jest ujęta w dochodach budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tutaj pan Starosta mówi, 

żeby zaczekać sekundę, przejdźmy do innych spraw, bo pani Skarbnik na moment wyszła. 

Ona się odniesie, bo ona tutaj relacjonowała to jest jej stanowisko, które Zarząd podziela, ale 

chciałby, żeby pani Skarbnik się odniosła. Czy jeszcze są jakieś sprawy? Nie ma, to 

poczekajmy sekundę, a jednak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Zastanawiałam się czy zadać to pytanie 

dzisiaj tutaj, bo otrzymałam dzisiaj od Zarządu odpowiedź na moje zapytania składane 

1 grudnia i jednym z nich była opinia prawna dotycząca realizacji zadania pt. dowóz dzieci do 

Loecknitz, uczniów naszych, bo w budżecie naszym, nawiązuję do naszego budżetu. Po 

stronie dochodów mamy pokazane 100 tys. zł, jako wpłaty rodziców na dowóz uczniów do 

Loecknitz. Natomiast w opinii prawnej, którą dzisiaj dostałam w odpowiedzi na moje 

zapytanie jest napisane, że Powiat Policki nie realizuje zadania dowozu dzieci do Loecknitz. 

Myślę, że wiem, jaka jest przyczyna, natomiast wracając do tego tematu Stolca i do tego 

tematu, o którym rozmawialiśmy przy zmianie uchwały budżetowej na ten rok, pytanie czy te 

opisy w budżetach, o których już poprzednio rozmawialiśmy nie są zbyt nonszalancko pisane. 

Chyba, że  …              

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę się do Loecknitz 

odnieść, bo to jest konkretny temat. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Jeśli chodzi o dowóz, do 

Loecknitz to rzeczywiście trzeba bardzo uważać na sformułowania, którymi się posługujemy, 

bo to nie jest dowóz uczniów do szkoły. Być może trzeba uściślić w opisie w uchwale 

budżetowej to, choć i tak może się zdarzyć, że będzie korekta w tym zakresie proponowana 

w ciągu roku budżetowego zarówno dotycząca kwot, jak i dotycząca opisu. Natomiast 

zwracam uwagę, że to są środki na wymianę uczniów, na transgraniczną wymianę uczniów 

między szkołami, nie dowóz uczniów do szkoły. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To ja myślę, że poczekamy na panią 

Skarbnik i faktycznie wydaje się, że w takim razie wydaje się, że w opisówce powinno być 

zmienione tam gdzie są te dochody, bo to wprowadza po prostu niepotrzebne zamieszanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze, Zarząd 

stwierdza, że dokona stosownych korekt przy następnych uchwałach. Pani Skarbnik, pani 
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radna bardzo prosi o wyjaśnienie problemu dochodów z tytułu sprzedaży pałacu 

w miejscowości Stolec gmina Dobra, gdyż z opisu budżetu według pani radnej Anny 

Rybakiewicz to nie wynika i proszę się do tego odnieść gdzie są te ujęte środki. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff - Jeżeli chodzi o część opisową, dotyczącą 

dochodów druga i trzecia strona dział 700 gospodarka mieszkaniowa i dochody w punkcie 

5 25% potrącenie z kwoty stanowiącej dochód budżetu Państwa z tytułu administrowania 

mieniem Skarbu Państwa. To jest oczywiście ogólny zapis, ale dotyczy właśnie również m.in. 

tych dochodów. Natomiast jak to było szacowane, kwota ze sprzedaży nieruchomości 

wyniosła 1 mln 634 tys. zł z tego 25% to jest 408 500 zł. Planowaliśmy, że kwota wadium, 

która wpłynęła w momencie, kiedy były oferty przetargowe składane, czyli 270 tys. zł będzie 

zaliczone na poczet sprzedaży tej nieruchomości jeszcze w tym roku i tak to było szacowane 

w tym budżecie. Natomiast różnica kwota 341 tys. zł była planowana na przyszły rok, jako 

dochód przyszłego roku. W związku z tym, że w toku rozmów z nabywcami tejże 

nieruchomości zostało postanowione, że umowa przedwstępna zawarta bodajże w tym 

tygodniu, wczoraj, obejmowała kwotę zadatku w wysokości 160 tys. zł, ta kwota będzie 

refakturowana i z tej kwoty będzie odprowadzona część dochodu do Skarbu Państwa i ten 

nasz udział 25%. Natomiast kwota 270 tys. zł pozostaje na koncie wadium i będzie rozliczona  

z budżetem Państwa dopiero w przyszłym roku po zawarciu już ostatecznej umowy 

przeniesienia, czyli do końca marca.       

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja do tego samego tematu w tabelce 

dochodowej mamy wpisane 1 mln 216 tys. zł, to ja rozumiem, że to jest ta kwota, w której 

jest zawarty ten Stolec a oprócz kwoty za sprzedaż Stolca, co jest jeszcze zawarte w tej 

kwocie 1 mln 216 tys. zł? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff - Między innymi udział w dochodach z tytułu 

wieczystego użytkowania gruntów w kwocie 25%.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – I to razem, te dwie pozycje nam dadzą 

nam 1 mln 261 tys. zł? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff – Tak. Tak jak mówiłam przy okazji 

wcześniejszego pytania. Pierwotnie planowana kwota po stronie dochodów z tego tytułu, 

planowana przez Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami to była kwota 875 tys. 

zł oraz została powiększona o tą różnicę, czyli 341 tys. zł. 

 

Wicestarosta Policki Paweł Mirowski – Tu jeszcze jedna pozycja dochodzi pani radna na te   

1 mln 216 tys. zł, 25% dochodu uzyskanego z nieruchomości agencji, nieruchomości rolne, 

Skarb Państwa, z przekształcenia z prawa wieczystego na prawo własności. Te trzy pozycje 

jakby głównie składają się na ten dochód 1 mln 216 tys. zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem pani radna, 

że ten pani wniosek dotyczący tego powiązania, to on nie może myć głosowany. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie, oczywiście. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli pani go wycofuje? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja go wycofuję, ale kiedy indziej w innym 

trybie go złożę. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja rozumiem, dokonam 

adnotacji stosownej, że pani radna była łaskawa wycofać ten wniosek. 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Oczywiście panie Przewodniczący, bardzo 

dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę uprzejmie. 

Wniosek nr 3, bo tak je ponumerowałem Klubu Wspólnoty Samorządowej Gry 21 również 

nie będzie poddany pod głosowanie, bo on ma charakter deklaratoryjny. Trudno głosować 

deklaracje, bo tu nie ma konkretnych zmian. Natomiast pytanie do Klubu radnych PIS, czy 

panowie po tych wyjaśnieniach Zarządu, które zostały uczynione podtrzymują chęć 

głosowania tych wniosków? 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Nie, jeśli decyzja należy do mnie to 

w takim razie ja nie podtrzymuję tego. Uznajemy, że wyjaśnienia pana Starosty to jest jakaś 

deklaracja, można powiedzieć nawet obietnica dołożenia wszelkich wysiłków, żeby je 

uwzględnić.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W tych dwóch 

punktach? 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, przyjmuję. 

Dziękuję bardzo, także nie będziemy głosowali tych wniosków. Szanowni Państwo, nie 

pozostaje mi nic innego jak poddać pod głosowanie projekt uchwały budżetu Powiatu 

Polickiego na 2016 rok. Odczytał projekt uchwały po autopoprawkach stanowiący 

załącznik nr 47 do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/123/2015 

Załącznik Nr 62 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Państwu za to 

głosowanie, przepraszam, jeśli emocje wzięły górę nad rozsądkiem, nie to było moim celem, 

rzeczywiście tak nie powinno być. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, jako że jesteśmy po głosowaniu, 

niezależnie od tego, że w trakcie rozmów były te emocje, to naturalne pewnie w jakiś sposób, 

to w imieniu całego Zarządu bardzo dziękuję Państwu za głosowanie. Szanuję również ten 

głos wstrzymujący się. Zdajemy sobie sprawę, jako Zarząd, że jest to budżet jak mówiłem 

dobry, ale trudny i wymagający i mam nadzieję, że razem z Państwem przeprowadzimy to 
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i efekty tego przede wszystkim będą zadowalające również dla Państwa, tak jak zresztą 

z Państwa wniosków niezależnie od tego czy okołobudżetowych czy priorytetowych wnikało. 

   

Obrady opuściła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Pkt 19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Jurata Dettlaff – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado do tej 

uchwały również Zarząd musiał wnieść autopoprawkę wynikającą z informacji, jaką 

dostaliśmy już po terminie złożenia projektu budżetu i projektu WPF, dotyczącej nieodpłatnej 

pomocy prawnej w części tej dotacji, o której mówiłam przy okazji omawiania projektu 

budżetu na 2016 rok i jednocześnie chciałabym powiedzieć, że autopoprawki również 

dotyczyły w załączniku nr 1 dodania kolumny, gdzie pokazujemy rok 2015. W związku 

z tym, że ta uchwała jest uchwałą zmieniającą uchwałę z 2012 roku musimy zachować 

ciągłość tych zapisów i tak jakby ciągłość uchwały uwzględniając również to, co zostało 

podejmowane jeszcze na dzisiejszej sesji, a dotyczące roku 2015. W związku z czym ta 

kolumna tutaj do tej uchwały została dodana. Projekt uchwały dotyczący WPF był składany 

w wersji z rokiem 2016 bez 2015, z uwagi na to, że przy wprowadzaniu tego projektu do 

systemu Bestia jest problem, tak jakby z uwzględnieniem tego roku, który jeszcze w tej chwili 

mamy w wykonaniu. Także ta autopoprawka tak, jak powiedziałam również uwzględnia ten 

rok 2015, pokazując kwoty po zmianach, jakie Państwo, jako Rada podjęliście w dniu 

dzisiejszym oraz korekty mamy również czy informacje dodatkowe są ujęte w tym załączniku 

w pozycji 6, gdzie mamy pokazaną kwotę długu. Pierwotnie nie pokazywaliśmy w tej kwocie 

długu szpitala, który był ujęty w wydatkach budżetowych tutaj w toku opiniowania przez RIO 

w Szczecinie projektu budżetu, taka uwaga została do mnie telefonicznie zgłoszona. 

W związku z tym, żeby zadośćuczynić temu, co RIO nam sugerowała myśmy taką korektę 

dokonali. Te kwoty dotyczące również długu szpitala zostały ujęte również w pozycji 14.2 

i 14.3 pokazując, jakie ostatecznie kwoty będą składane w bieżącym roku i w przyszłym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

Państwo radni mają ten projekt po autopoprawkach. Czy Przewodniczący Komisji w tej 

sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni? Jeśli nie to głosujemy. Odczytał projekt 

uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach stanowiący załącznik nr 63 

do protokołu. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XIV/124/2015 

Załącznik Nr 65 do protokołu 

Pkt 20. Interpelacje i zapytania radnych. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tym punkcie 

mamy jakieś interpelacje zapytania radnych?  

 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie ma, to 

przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Pkt 21.Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja odczytam tą skargę 

pani radnej Anny Rybakiewicz, której oczywiście formalny tryb, bieg nadamy. Odczytał 

skargę radnej Anny Rybakiewicz stanowiącą załącznik nr 66 do protokołu. Tej skardze 

nadamy odpowiedni tryb, zgodnie ze Statutem Powiatu Polickiego, przypominam skarga na 

Zarząd do Rady. Organem kontrolnym Rady jest Komisja Rewizyjna, czyli na nową sesję, 

która odbędzie się przypominam 22 stycznia, zgodnie z tym porządkiem naszej pracy, który 

przyjęliśmy, będzie przygotowany projekt uchwały celem skierowania do Komisji Rewizyjnej 

rozpatrzenia tejże skargi. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Ja się tylko ustosunkuje do tej skargi, 

ponieważ ja też składałam 25 września wniosek, ale ja jestem pierwszą kadencję radną  

i nawet nie myślałam, że to musi być na jakimś piśmie odpowiedź. Moje wnioski były 

szeroko omawiane na komisjach, w których brałam udział i myślę, że dobrze by było sobie 

tak powiedzieć czy oczekujemy na piśmie odpowiedzi czy nie, żeby potem takich właśnie 

sytuacji stresowych i kryzysowych więcej nie było. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna, pani z całym 

szacunkiem jest pierwszą kadencję. Ja jestem czwartą kadencję i uchwała o procedurze 

uchwalania budżetu właśnie tak jest skonstruowana, żeby Zarząd miał czas i szansę odnieść 

się właśnie podczas debaty budżetowej. Mało tego, proszę brać pod uwagę taki fakt, 

że w połowie listopada zgodnie z planem budżet musi być dostarczony do radnych i tam już 

jest odpowiedź w tym budżecie, co Zarząd z tymi priorytetami Klubów radnych, Komisji 

radnych zrobił. Po to są komisje, gdzie się dyskutuje, debatuje i mówi. Mało tego jest jeszcze 

czas podczas plenarnych obrad m.in. po to, że media poinformowały mieszkańców jak to 

wygląda. To jest istota, więc informuję Państwa nikt, nigdy mi nie odpowiedział na żadne 

priorytety a jako Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf, co roku je 

składaliśmy, ale dobrze skarga wpłynęła i tak ją załatwiamy. Nie rozstrzygajmy, koniec i nie 

ma dyskusji. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Ja tylko chciałam powiedzieć, że nie 

oczekiwałam takiej odpowiedzi, my to omawialiśmy i absolutnie. Dziękuję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak - Ja nie chcę być niczyim adwokatem. 

Natomiast pamiętam komisję, na której pani radna Anna Rybakiewicz po prostu wyraziła 

wolę, że chciałaby to dostać na piśmie, może stąd wynika ta cała dyskusja. Pamiętam, że na 

komisji taki wniosek zgłaszała. Tylko tyle chciałam powiedzieć. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W dniu 22 stycznia to 

my będziemy również sprawozdawali z pracy Rady a i z pracy Komisji. Dlatego też bardzo 

się uprzejmie zwracam do Przewodniczących Komisji, bo tego czasu jest szalenie mało. 
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14 dni przed 22 stycznia trzeba wysłać materiały na sesję. W między czasie są święta a tryb  

7-dniowy to jest dla Zarządu a nie dla Komisji. Szanowni Państwo Przewodniczący czasu jest 

szalenie mało i apeluje o to, aby po Nowym Roku a zobaczcie jaki jest kalendarz 1, 2, 3 jak to 

wygląda, więc żeby zrobić te sprawozdania, żebyśmy mieli nad czym po prostu obradować. 

Jeśli nie ma w tym punkcie wnioski i oświadczenia już innych Państwa wystąpień, to 

pozwólcie Państwo, że ja złożę życzenia.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski złożył 

wszystkim radnym i zaproszonym gościom życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2016. 

 

Pkt 22. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 13.25 stwierdził, 

że porządek obrad XIV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

Izabela Geller                                     Cezary Arciszewski 


